
RIA в квартиру
за 40 грн на місяць
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Побудували стадіон,
але людей туди не Пускають

реклама

532957

	мікрорайон підшипникового заводу активно 
розвивається: тут зводять житлові висотки й нещодавно 
«нива-в» побудувала стадіон

	Це не влаштовує місцевих жителів. у них забрали 
колишній стадіон «темп», а на новий не пускають. 
Чому і хто власник території?
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нова родина
Я дивлюсь на фото і бачу 

звичайну родину: мама і двоє 
діток. У такі моменти я жал-
кую, що немає суперсили, 
яка б могла стерти з пам’яті 
всі жахіття, які пережила 
людина.

Вони з окупованої частини 
Херсонщини, жили там до 
вересня 2023 року. А потім 
окупанти забрали її брата 
прямо з дому і у дитини став-
ся нервовий зрив. Це все, що 
наразі можна розказати, адже 
там залишаються рідні. А ще 
там залишився і батько діток, 
він вибрав іншу сторону…

Вони тікали багато днів. 
Дістались до маленького села 
на Вінниччині. Тут сільрада 
безкоштовно виділила їм бу-
диночок, мама оплачує лише 
комунальні. Почали обжива-
тись. Вони починають жити 
заново на українській землі, 
яку вибрали серцем і за яку 
так багато страждали.

Тут потрібно дуже багато 
чого, родина починає з нуля. 
Потрібні прості побутові 
речі, одяг, взуття, продукти.

Частково допомогу ми 
надали за рахунок власних 
запасів, але ось чого у нас 
немає, але дуже потрібно 
родині: килим 2*4 або 3*5, 
сковорідка, м’ясорубка, кон-
серви м’ясні і рибні, сокира. 
Для дівчинки 11 років одяг 
42 розмір, зріст 155 см - вес-
на-літо, взуття розмір 37. 
Для хлопчика 4 роки одяг 
на зріст 134 (повненький), 
взуття 31-32 ( 20,5-21 см по 
устілці). Звертайтеся http://
surl.li/sqdcm

Якщо ви хочете підтримати 
наш центр:

Рахунок ГО Кризовий 
центр Ми поруч: код ЄД-
РПОУ 44044712

U A 9 8 3 0 5 2 9 9 0 0 0 0 0 
26005046111100

4149609024063275

думкА

Ми заПитали вінничан Яка ситуація з безпритульними тваринами у вашому мікрорайоні?

НовиНи

керівниця кризового центру 
«Ми поруч!»

ольга КорольчУК
— у районі можайки 
(район першого провулку 
київського) бачила, що бі-
гає декілька собак без чипа 
на вусі.

 Мар’Яна Магдич
— на вулиці київська, біля 
зупинки «меморіал визво-
лення», у дворі дуже багато 
котів та собак, які не вакци-
новані. 

TaTyana Tarasenko
— біля театру ляльок гуляють 
мами з малечею, і коли про-
їжджає велосипед, то зграя 
собак з лаєм несеться за ним. 
діти лякаються. 

наталіЯ
— тваринам на вулиці не міс-
це. вчора бачила, як вулич-
ний собака накинувся на ді-
вчинку на самокаті. на акаде-
мічному вуличних собак купа.

ЄвгЕніЯ ПрЕор
— біля мене є одна киця, за-
брала б, але своїх є 7 (якщо 
хтось оплатить стерилізацію, 
заберу, просто немає можли-
вості) і є кілька собак.

Очікувана ціна усіх чотирьох 
закупівель сумарно складає 
122,2 мільйона гривень. по всіх 
закупівлях уже майже визначилися 
з переможцями: компанії очікують 
на підписання договорів підряду з 
виконкомом вінницької міськради.

І підсумкова ціна нині складає 
107,62 мільйона гривень. тобто, 
в підсумку місто може зекономи-
ти понад 14 мільйонів гривень 
(122,2 млн грн очікуваної вартос-
ті — 107,62 млн грн підсумкової 
ціни).

Скільки в підсумку витратять грошей

Це питання ми ставили 
нашим підписникам у 
соцмережах, де вінничани 
жваво обговорюють 
найважливіші новини, 
діляться своїми думками, 
враженнями та досвідом. 
приєднуйтеся до нас у 
фейсбуці https://www. 
facebook.com/20minut.ua 
та інстаграмі https://www. 
instagram.com/vn20minut/

Юля 
Дякун

валерІй 
чУдновСьКий, rIa, 
(063)7758334

Найдорожчою з 
нині оголошених 

закупівель є придбання 300 комп-
лектів квадрокоптерів.

Із тендерної документації чита-
ємо, що мерія хоче нові коптери, 
в яких будуть вбудовані теплові-
зори. У складі кожного комплек-
ту, крім самого DJI Mavic 3T, має 
бути: пульт дистанційного керу-
вання, захист підвісу, кабелі, інте-
лектуальна льотна батарея, запасні 
малошумні пропелери (3 штуки), 
зарядний пристрій та викрутка.

Очікувана вартість цього тендеру 
наразі складає 57 мільйонів гривень 
або 190 тисяч гривень за один комп-
лект. Товариство «КОНКОРД-22» 
з Київщини готове поставити 300 
«Мавіків» за ціною 49 мільйонів 
339 тисяч гривень. Або по 164 ти-
сячі гривень за одиницю. Фірма 
очікує на підписання договору.

За даними порталу hotline.ua, 

такі ж «Мавіки» зараз продають 
за ціною від 196 тисяч гривень.

Строк постачання товару — 
до 31 грудня 2024 року. Але чіткий 
термін постачання буде вказаний 
у договорі з підрядником.

Крім того, місто замовило 2 тися-
чі FPV-дронів. У технічному завдан-
ні до закупівлі замовники вказали, 
що потрібні безпілотники, які змо-
жуть переносити до  кілограма ко-
рисної ваги, будуть обладнані фото 
і відео камерою. Усього потрібно 
дві тисячі комплектів, в яких крім 
семидюймових FPV-дронів, будуть 
ще пропелери, акумулятор, антена, 
гайковий ключ, документація.

У мерії журналісту пояснили, що 
в комплект не входять пульти керу-
вання та FPV-окуляри, бо закупів-
лю проводять за запитами кількох 
військових частин. І там вказали, 
що потрібно суто дрони — системи 
керування ними є у наявності.

Так от очікувана вартість 
за 2 тисячі безпілотників складає 
27,8 мільйона гривень або 13 тисяч 
900 гривень за одиницю. На торги 

подалися три компанії. Перемож-
цем обрали товариство «Мінвік», 
що запропонувало найменшу 
ціну — 23,39 мільйона за все або 
11 тисяч 699 гривень за одиницю.

Вони запропонували дрон 
«DartBee». На сайті виробника 
він коштує від 14,5 тисячі гривень 
за базову комплектацію. Термін 
постачання усієї продукції — 
до 1 червня 2024 року.

Ще міська влада закуповує пі-
капи для потреб ЗСУ. А саме 
20 Mitsubishi L200 2,4 TD. Загальна 
очікувана вартість — 27,4 мільйона 
гривень або 1 мільйон 370 тисяч 
гривень за одиницю.

Потенційний підрядник (з ним 
ще не уклали договір — авт.) — 
товариство «Мегакарс» — готовий 
продати 20 пікапів за 27 мільйонів 
390 тисяч гривень або 1 мільйон 
369 тисяч 500 гривень за одиницю.

З пропозиції читаємо, що під-
рядник пропонує місту Mitsubishi 
L200 2,4 TD INVITE, 2023-2024 року 
випуску, які мають п’ять посад-
кових місць, дизельний двигун, 
шестиступеневу механічну КПП, 
повний привід, гідропідсилювач 
керма, систему ABS, подушки 

безпеки, кондиціонер салону. На-
дають гарантію — 36 місяців або 
до 100 тисяч кілометрів пробігу.

На сайті вінницького автосалону 
Mitsubishi вказано, що такі пікапи 
у схожій комплектації продають 
за ціною від 1,39 мільйона гривень.

Термін постачання усіх 20 піка-
пів — до 10 травня 2024 року.

І наостанок, виконком міськради 
закуповує 500 тисяч штук товару 
«Одноразовий душ для потреб 
ЗСУ», де очікувана вартість за усе 
складає 10 мільйонів гривень. Тоб-
то, по 20 гривень за одиницю.

У склад кожного комплекту 
мають входити: одноразова пінна 
губка з гелем, рушник одноразо-
вого використання, який вбирає 
вологу. Товар повинен бути новим, 
2024 року виготовлення. Термін 
придатності — не менше 36 міся-
ців з дати виготовлення.

«Сухі душі» місту продасть това-
риство «ІМЕКС МАКС», яке ви-
знали переможцем торгів. У підсум-
ку, за всю партію з 500 тисяч штук, 
Вінниця заплатить 7,5 мільйона 
гривень або по 15 гривень за один 
комплект. Тоді як найменша про-
позиція на ринку — 21 гривня.

на 122 мільйони 
куПуємо товари для Зсу
оборонні покупки  виконком міської 
ради оголосив нові закупівлі товарів для 
потреб ЗСу. на все готові витратити понад 
122 мільйони гривень. більшість тендерів 
уже на фінішній стадії, і через конкуренцію 
між учасниками вдасться зекономити певну 
суму. розповідаємо, що саме хочуть купити 
та чи не є завищеними ціни на ці товари

«Мавіки», автомобілі та FPV-дрони купують для 
військових. по більшості закупівель термін постачання весна-
літо цього року
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дар’я даЦКова, rIa, 
(093)6487461

Нині всі члени 
комісії медико-со-
ціальної експертизи 
зобов’язані деклару-

вати свої доходи. У цьому матері-
алі проаналізували статки частини 
голів комісії Вінницьких МСЕКів.

облаСний МСЕК №1
Голова комісії Юлія Даниленко, 

яка одночасно є й виконувачкою 
обов’язків головного лікаря Ві-
нницького обласного центру ме-
дико-соціальної експертизи (ВОЦ 
МСЕ). Разом із чоловіком володіє 
понад 16 гектарами землі.

З нерухомості родина має чо-
тири квартири, три з яких нале-
жать її чоловікові, а одна їй. Також 
у власності жінки є житловий бу-
динок площею 196,7 м кв. Крім 
того, в родині ще є три автомобілі, 
два з яких належать Юлії: Tesla 
Model3 (2019) та MITSUBISHI 
OUTLANDER (2021).

Головою комісії за 2023 рік вона 
заробила 221 543 гривні. Тобто 
мала по 18 з половиною тисяч 
у місяць. Як можна мати стільки 
землі і дорогі автівки? Відповідь 
на це дає загальний дохід Юлії. 
За 2023 рік він склав більше ніж 
два з половиною мільйони гри-
вень, не враховуючи дохід чоло-
віка. Понад 1,7 мільйона гривень 
вона отримала від продажу рухо-
мого майна.

Чоловік Юлії Даниленко — 
директор з питань забезпечення 
бізнесу у «Вінницяобленерго». 
Зарплата його там за рік склала 
1,3 млн гривень. Тобто, понад 
110 тисяч гривень у місяць.

Юлія Даниленко має заоща-
дження: вона зберігає 307 768 гри-
вень, а також 6 326 євро. І це лише 
те, що у власності Юлії. Разом із 
чоловіком вони мають заощаджень 
на суму 1 581 975 гривень.

облаСний МСЕК №2
Людмила Веремій є головою Об-

ласного МСЕК №2. У неї одна 
квартира, площею 45 м кв., і де-
кілька земельних ділянок, загаль-
на площа яких 75 110 м кв. Проте 
у Людмили будується будинок, 
площа якого складає 301,2 м кв.

Разом із чоловіком вона має 
один автомобіль SUBARU 
FORESTER 2019 року.

Зарплата за основним місцем 
роботи у Людмили за 2023 рік — 
222 тисячі гривень, тобто 18,5 
тисячі гривень на місяць. А за-
гальний дохід, не рахуючи коштів 
чоловіка, 224 272 тисячі гривень.

На банківському рахунку Люд-
мили зберігається 8 993 долари 
США і ще готівкою 40 тисяч до-
ларів США. Якщо переводити 
за сьогоднішнім курсом (12 квіт-
ня), то голова комісії має трохи 
менше 2-х мільйонів гривень. А з 
коштами чоловіка ця сума сягає 
понад п’ять мільйонів гривень.

МіСьКий МСЕК №1
Руслан Шпак є головою Ві-

нницького міського МСЕК №1. 
Згідно з декларацією, він володіє 
квартирою (площа 79,8 м кв.) і зе-
мельною ділянкою площею 1038 м 
кв. Також у спільній власності з 
дружиною він має один автомо-
біль VOLKSWAGEN TIGUAN 
2019 року.

Серед своїх колег Руслан 
отримав найбільшу зарплату 
за 2023 рік, а саме 234 710 гривень, 
тобто близько 19 з половиною ти-
сяч на місяць.

Можливо, за кількістю землі та 
нерухомості пан Руслан і відстає 
від своїх колег, але по заощаджен-
нях він у лідерах. Лише в доларах 
зберігає 27 тисяч, тобто понад 
один мільйон гривень, і окремо 
в гривнях чоловік має ще 86 тисяч.

Має заощадження і його дружи-
на, яка працює лікарем-офталь-
мологом у Вінницькій міській 
клінічній лікарні №1 та в місь-
кому лікувально-діагностичному 
центрі. Зарплата у неї 249 222 грн 
за 2023 рік, і ще 7 252 грн зарп-
лати з лікувально-діагностичного 
центру. Окремо вона має роялті 
та додаткові блага, тож загалом її 
дохід за рік 292 тисячі гривень.

Заощаджень дружина Шпака 
має 1 663 316 гривень.

МіСьКий МСЕК №2
Головою Вінницького міського 

МСЕК №2 є Наталія Антонюк. 
На відміну від своїх колег, зе-
мельних ділянок у неї немає, але 
задекларовано три квартири. Ра-
зом їх площа становить 176,7 м кв. 
Також у Наталії є ряд нежитлових 
приміщень, загальна площа яких 
становить 40,4 м кв. Ще Антонюк 
володіє власним авто — AUDI 
Q2 2020 року.

9 квартир, а також 4 приватних 
будинки. Три будинки належать 
Олександру (1100,4 м кв.), а один 
Галині (66,6 м кв.). Шість квартир 
у власності чоловіка (316,9 м кв.), 
і три у жінки (140,8 м кв.). Окремо 
родина має ще ряд нежитлових 
приміщень: Олександр — 1 432,6 м 
кв., а Галина — 163,2 м кв.

Цікаво, що у Галини Павлі-
ченко є об’єкти незавершеного 
будівництва у Львові (дві квар-
тири) та апартаменти на За-
карпатті. Також у родині є три 
автомобілі: VOLKSWAGEN ID4 
(2021), LEXUS RX300 (2018) та 
YAMAHA XVS 950 (2014).

Таку кількість квартир та бу-
динків пояснює те, що Олек-
сандр Кудин є ФОПом, який їх 
здає в оренду. Галина Павліченко 
теж є ФОПом, найімовірніше, її 
діяльність пов’язана з незалежним 

наданням медичних послуг, на-
приклад, у приватних клініках.

За 2023 рік дохід голови комі-
сії за підприємницьку діяльність 
склав 992 тисячі гривень, тоді як 
за основним місцем роботи — 
215 704 гривні.

Цікавим ще є те, що як Галина 
Павліченко, так і Юлія Даниленко 
мають окремі надходження за ре-
алізацію електроенергії від ТОВ 
«ЕНЕРА ВІННИЦЯ»: Галина — 
124 209 гривень, а Юлія — 662 201.

Тож враховуючи усе це, загаль-
ний дохід Галини Павліченко вий-
шов 1 336 639 гривень. А її чолові-
ка — 1 229 982 гривні. Заощаджень 
голова комісії кардіологічного 
МСЕК має 1 235 208 гривень, а її 
чоловік 1 040 262 гривні. Також 
можна побачити, що цьогоріч 
Галина купила три об’єкти неру-
хомості.

Зарплата за 2023 рік у неї 
228 600 грн, тобто по 19 тисяч гри-
вень у місяць. А загальний дохід 
всього склав 229 354 гривні.

І здавалося б, з таким загаль-
ним доходом на рік заощадження 
навряд чи будуть великі, але ні. 
Хоч Наталія не мільйонерка, як 
її колеги, однак у «заначці» у неї 
є 918 653 гривні.

Кардіологічний МСЕК
Галина Павліченко є головою 

кардіологічного МСЕКу. Земель-
них ділянок у неї небагато — 
всього 3 600 м кв. Але її чоловік 
Олександр Кудин, який працює 
хірургом в обласному МСЕК №1,  
може похизуватися набагато біль-
шими статками.

У нього загальної площі земель-
них ділянок нараховується 8 397 м 
кв. (більше 8 га). Разом у них 

у вінницьких мсеках 
Працюють мільйонери?
Гроші  журналістка RIA/«20 хвилин» 
ознайомилася з деклараціями голів 
мСеків вінниці та виявила, що більшість 
із них володіють значними статками. хто 
скільки заробляє і що має?
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товариство «нива.в», яке орендує 
землю під стадіон на впЗ, було 
створене у вінниці в 2005 році, 
керівником є анатолій машта-
ляр, основний вид діяльності — 
«93.12 діяльність спортивних 
клубів». Статутний капітал — 
16 мільйонів гривень.
власницями товариства є Ганна і 
тетяна барцьось. дочка та дружи-
на володимира барцьося.
Сама ж система YouControl за-

раховує цю компанію до групи 
родини барцьось.
«Основними напрямками ді-
яльності компаній, що входять 
до складу групи є сільське гос-
подарство та нерухомість. активи 
групи: тОв «вінницька агро-про-
мислова група», пп «Спецзем-
техніка», тОв «камсит», тОв 
«мол-т», тОв «вінліспереробка» 
та інші».
ключові особи групи:

володимир барцьось. депутат ві-
нницької обласної ради 7 скли-
кання. бенефіціарний власник пп 
«Спецземтехніка».
тетяна барцьось. власниця тОв 
«вінницька агро-промислова 
група». дружина володимира 
барцьося.
Ганна барцьось. Співвласниця 
чи власниця кількох родинних 
компаній. дочка володимира 
барцьося.

Це власність однієї з компаній родини барцьось

НовиНи

валерІй 
чУдновСьКий, rIa, 
(063)7758334

В і н н и ч а н к а 
Альона Нестеро-
ва поскаржила-

ся на те, що футбольний клуб 
«Нива-В» відібрав у мешканців 
мікрорайону ВПЗ колишній ста-
діон «Темп». Він знаходиться 
за гуртожитками та житловими 
будівлями, межує з полями.

Раніше ця місцевість була за-
недбаною та дикою. Нині тут 
два зелених поля, на яких тре-
нуються і проводять чемпіонати 
юнацькі футбольні команди. Для 
всіх інших — на територію зась. 
І в цьому місцеві жителі вбачають 
основну несправедливість.

«нЕ Мали Права відбирати 
Стадіон»

— Стадіон «Темп» був зане-
дбаним. От як Радянський Союз 
розвалився, так і він почав зане-
падати: усе страшне було, штирі 
стирчали. Але принаймні у нас 
була своя зона відпочинку, де 
діти могли побігати, люди з соба-
ками погуляти, і мами з візками 
походити. Бо інакшої території 
не маємо — є лише дитячий май-
данчик попід саму дорогу, по-
близу училища, — каже Альона 
Нестерова.

За її словами, ФК «Нива» у лю-
тому-березні цього року перекри-
ла парканом територію «Темпу», 
де побудували два футбольних 
поля.

З одного боку від новостворе-
ного стадіону ще стирчать іржа-
ві штирі — залишки колишніх 
трибун. А одне з приміщень, 
яке раніше належало місцевому 
профтехучилищу, «Нива-В» від-
ремонтувала.

Там, де паркомісця для ста-
діону, раніше був спортмайдан-
чик та дерева. Усе знесли заради 
асфальтового «поля» для авто-
мобілів.

— Там вони проводять чем-
піонати для юнацьких команд. 
А місцевих жителів не пускають. 
Територію в нас відібрали й по-

вністю перекрили доступ, хоча 
на це, на мою думку, «Нива» 
не мала права, — каже Альона 
Нестерова.

Впритул до стадіону триває 
будівництво ще однієї житлової 
висотки. І наразі виходить так, 
що як у багаторічних мешканців 
ВПЗ, так і у новосельців — вза-
галі немає місця для прогулянки.

Тому компромісним варіан-
том Нестерова бачить принай-
мні вільний доступ для місцевих 
мешканців до стадіону.

— Ми живемо на околиці міс-
та, яка в останні роки активно 
розбудовується. Уже зараз у нас 
шість тисяч мешканців, дуже ба-
гато дітей, яким немає де прово-
дити вільний час у межах району. 
Хіба що на руїнах колишнього 
Підшипникового заводу, — ска-
зала Альона Нестерова.

зЕМлю орЕндУють, 
СлУханнЯ щодо СтадіонУ 
бУли

Щоб розібратися в цій історії, 
ми подали запит до Вінницької 
міськраді. Далі те, що ми отрима-
ли у форматі питання-відповідь.

На яких підставах ФК «Нива» 
отримала у розпорядження терито-
рію колишнього стадіону «Темп»? 
Кому і як була передана територія 
стадіону?

— На підставі рішення Ві-
нницької міської ради від 31 бе-
резня 2023 року №1571 укладено 
Договір оренди земельної ділян-
ки між Вінницькою міською 
радою і товариством «Нива.В» 
на земельну ділянку площею 
3,6633 га, кадастровий номер 
0510136300:01:065:0027, для бу-
дівництва та обслуговування 
об’єктів фізичної культури та 
спорту, що розташована за адре-
сою: вул. С. Зулінського, 29 А, 
об’єкт нерухомого майна: нежит-
лова будівля з майданчиком для 
заняття спортом, об’єкт житлової 
нерухомості.

Орендна плата відповідно 
до Розрахунку розміру оренд-
ної плати за земельні ділянки 
комунальної власності складає 
3% від нормативно-грошової 

єкт внесення змін до детального 
плану території «Група житлових 
будинків по вул. Зулінського в м. 
Вінниця».

У громадських слуханнях взяли 
участь 30 жителів громади. Та-
кож на громадських слуханнях 
були присутні представники від-
повідних департаментів міської 
ради, замовника та розробника 
документації.

За результатами обговорен-
ня учасники громадських слу-
хань («За» — 23, «Проти» — 0, 
«Утрималось» — 7) прийняли 
таку резолюцію: «Рекомендува-
ти погодження містобудівної до-
кументації — «Проєкт внесення 
змін до детального плану тери-
торії «Група житлових будинків 
по вул. Зулінського в м. Вінниця» 
за умови врахування зауважень та 
пропозицій, висловлених у ході 
громадських слухань».

Чи можна зробити так, щоб 
адміністрація новоствореного 
стадіону ФК «Нива» допускала 
на територію місцевих жителів 
у вільний час?

— Виконавчі органи міської 

ради не володіють цією інфор-
мацією. З метою збереження ва-
ших законних прав на отримання 
публічної інформації, направляю 
Ваш запит для розгляду за на-
лежністю до футбольного клубу 
«Нива-Вінниця» (на момент пу-
блікації матеріалу відповідь на це 
питання ще не отримали — авт.).

Чи передбачається протягом 
цього або наступного року ство-
рити рекреаційну зону на терито-
рії мікрорайону ВПЗ для місцевих 
жителів? Де саме? За чиї кошти — 
бюджету чи інвестора?

— Наразі пріоритетним за-
вданням територіальної громади 
спрямування бюджетних та при-
ватних ресурсів на надання допо-
моги підрозділам Збройних сил 
України, Національної гвардії 
України, добровольчим форму-
ванням територіальної оборони 
та іншим військовим формуван-
ням для виконання останніми за-
вдань, пов’язаних з мінімізацією 
ризиків, які стосуються загроз 
військового характеру. Викорис-
тання коштів на проведення ро-
біт з благоустрою нині обмежено.

оцінки (її провели грошова 
23 травня 2023 року), яка ста-
новить 19 мільйонів 774 тися-
чі 476,37 гривні (виходить, що 
«Нива.В» платить за оренду 
цієї землі 593 тисячі 234 гривні 
на рік — авт.).

Чи проводилися громадські 
слухання стосовно будівництва 
на території колишнього стадіону 

«Темп» нового стадіону для ФК 
«Нива»?

— 28 липня 2022 року 
о 17.30 в актовій залі державного 
навчального закладу «Центр про-
фесійно-технічної освіти №1 м. 
Вінниці», за адресою: вул.Сергія 
Зулінського, 27 відбулися громад-
ські слухання з обговорення міс-
тобудівної документації — «Про-

Компромісом 
у цій історії буде 
вільний допуск 
місцевих жителів 
на новостворений 
стадіон

замість занедбаного стадіону «темп» тепер футбольні поля «ниви-в». місцеві жителі 
жаліються, що їх не допускають на цю територію, яку вони вважають своєю

«Забрали у 6000 мешканців 
місце для відПочинку»
суперечка  мікрорайон 
підшипникового заводу активно 
розвивається: тут зводять житлові висотки 
й нещодавно «нива-в» побудувала 
стадіон. але це не влаштовує місцевих 
жителів. адже футболісти забрали 
у них колишній стадіон «темп», а на нове 
поле не пускають. на яких підставах 
забудували цю територію? хто власник?
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реклама

530390

вІктОр СКриПниК, rIa, 
(067)1079091

Одразу звертаю 
увагу: лист надій-
шов із фронту. Але 
автор каже, що він 

на… курорті. Хто розуміє такий 
виклад думок, той здогадається, 
про що мова. .

«Давно хотів написати, але ніяк 
не виходило, бо ж на курорті все 
нема коли, — читаємо у листі де-
сантника Андрія. — Мені і моїм 
побратимам потрібна дуповозка, 

щоб возити наші дупи до нуля 
і виконувати там бойові задачі.

Дружина з вашими зусиллями 
практично дозбирала ці кошти, 
але в нас вийшов форс мажор. 
Наш бойовий кінь, який нам 
надали, поки не буде свого, зу-
пинився. Довелося ремонтувати, 
а це не дешева штука. Дякуючи 
кумам і друзям, які швидко по-
лагодили і не взяли кошти за ро-
боту! Бо було б набагато більше 
витрачено.

Зараз маємо 208500, на ці 
кошти поки нічого не можемо 

го наступу російських нелюдів. 
На війну пішов добровольцем. 
Авто, на якому виконував за-
вдання з побратимами, згоріло 
під час обстрілу.

Збір коштів проводить його 

дружина Людмила Ашихмін.
Номер карти ПриватБанк: 

4149 4378 7544 0032
Посилання  на  Моно-

банк: https://send.monobank.
ua/jar/6AZx1DSS3Z

знайти, тому треба ще трішки до-
бавити...Ваші донати від 1 гривні 
і до… можуть збільшити втра-
ти ворога, якого більше за нас 
в декілька разів, та який має 
величезний ресурс. А донатами 
ми маємо хоч якийсь шанс йому 
протистояти.

Україна тримається на людях, 
яким не по… Поки є ці люди — 
наша країна існуватиме.

Я все розумію, що всім тяжко, 
але, повірте, нам не легше.

P.S: Більшість військових го-
тові помінятись з вами місцями, 
і донатити стільки ж, як ви, або 
й більше. Але, здається, ніхто 
не готовий мінятися, щоб під-
ставити військовим плече і за-
мінити тих, хто вже понад два 
роки стримує ворога».

До написаного військовим до-
дамо: Андрій зі Жмеринки, там 
закінчив школу №3, потім учи-
лище у Браїлові, до війни пра-
цював у Києві. Він на фронті з 
перших днів повномасштабно-

на цьому фото усі вони неймовірно щасливі. десантнику 
андрію у лютому вдалося приїхати на день народження дитини

«всім тяжко, але нам не леГше»
лист із фронту  троє братів зі 
жмеринки захищають нині нас з вами від 
рашистів — андрій, артем і володимир. 
андрій із перших днів на фронті. 
пропонуємо прочитати його листа і 
задуматися над написаним
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небезпечні 
інструктори
 Під час проведення 

профілактичних заходів 
12 квітня поліцейські ГУНП 
спільно з оперативниками 
Вінницького управління 
ДВБ та патрульними вия-
вили трьох інструкторів, які 
не мали чинного докумен-
та спеціаліста з підготовки 
водіїв транспортних засо-
бів. Відносно порушників 
правоохоронці винесли по-
станови за ст. 127-3 КУпАП 
(Порушення порядку підго-
товки, перепідготовки і під-
вищення кваліфікації водіїв 
транспортних засобів).

Цього ж дня поліцейські 
задокументували інструктора 
однієї із міських автошкіл, 
який здійснював підготовку 
майбутнього водія у стані 
алкогольного сп’яніння. Ре-
зультат освідування чоловіка 
склав 0,52 проміле алкоголю 
в організмі.

Чоловіків, які здійснювали 
підготовку майбутніх водіїв, 
відсторонено від виконання 
ними своїх обов’язків. Мате-
ріали про вчинення адміні-
стративного правопорушення 
скеровано на розгляд суду.

жахлива аварія
 Ввечері 13 квітня 

на об’їзній дорозі міста 
Немирів сталася смертельна 
аварія. За попередньою ін-
формацією слідства, 23-річ-
ний водій BMW, рухаючись 
у напрямку Вінниці, на за-
округленій ділянці дороги 
виїхав на смугу зустрічного 
руху. Там він зіткнувся з 
автопоїздом MAN з напів-
причепом, яким керував 
45-річний житель Полтав-
ської області. 

Внаслідок удару водій лег-
ковика та його пасажири — 
16-річна мешканка Немирів-
ського району та 20-річний 
вінничанин загинули на міс-
ці події. Ще троє пасажи-
рів, віком 15, 22 та 26 років, 
отримали травми. Двоє з них 
були госпіталізовані.

Двоє інших 16-річних ді-
вчат, які також перебували 
в авто, не постраждали.

Водій вантажного автомо-
біля не постраждав.

За фактом ДТП розпоча-
ли кримінальне провадження 
за частиною третьою статті 
286 Кримінального кодексу 
України (Порушення правил 
безпеки дорожнього руху або 
експлуатації транспортних 
засобів, що спричинило за-
гибель або тяжкі тілесні 
ушкодження кількох осіб).

кОрОткО

нині однією з підстав для звіль-
нення з військової служби осіб, 
призваних на військову службу 
під час мобілізації, є стан їхнього 
здоров’я. Здається, що погіршен-
ня стану здоров’я є цілком логіч-
ною причиною для припинення 
виконання військового обов’язку, 
проте все не так однозначно.
тут варто пам’ятати, що діагнози для 
непридатності в мирний та воєнний 
час відрізняються. тобто список за-
хворювань, що дають змогу уник-
нути військової служби в мирний 
час, суттєво ширший, ніж у воєнний.
— у випадку наявності розладу 

здоров’я, поганого самопочуття, 
військовий може звернутися з 
рапортом про направлення його 
на проходження влк в порядку 
підпорядкованості, — говорить 
адвокатка. — якщо влк визнає та-
кого військового непридатним, з 
виключенням з військового обліку, 
то така постанова є підставою для 
звільнення з військової служби. 
влк самостійно надсилає постанову 
до місця служби військовослуж-
бовця, а військова частина, в свою 
чергу, негайно її реалізує шляхом 
оформлення наказу про звільнення 
з військової служби.

лише військово-лікарська комісія 
має право призначити військо-
вого:
— обмежено або відтерміновано 
придатним до служби: таких осіб 
все одно можуть призвати, коли 
це знадобиться;
— повністю непридатним до вій-
ськової служби як у мирний час, 
так і під час війни (таку особу ви-
ключають з військового обліку).
відповідно, якщо чоловіка ви-
знають обмежено придатним, він 
не зможе звільнитися з військової 
служби.
За словами правозахисниці, якщо 

військовослужбовець не пого-
джується з прийнятим рішенням 
влк про можливість проходжен-
ня подальшої служби, то він має 
право оскаржити його. для цього 
необхідно звернутися до спеці-
ального органу або в суд.
також важливо зазначити, що по-
ранення не звільняє військового 
від служби. Чоловіки, які отри-
мали поранення чи мають певні 
проблеми зі здоров’ям, йдуть 
на лікарняний. після відповід-
ного лікування та реабілітації, 
вони знову проходять влк, яка 
визначає придатність до служби.

звільнення з зСУ за станом здоров’я

лариСа олійниК, 
rIa, (068)0060772

В Україні ска-
сували статус 
«обмежено при-
датний». Тепер 

військовозобов’язані і діючі 
військові можуть бути тільки 
придатними чи непридатними 
для служби. Ті громадяни, які 
наразі мають статус обмежено 
придатних, протягом 9 місяців 
зобов’язані пройти повторну вій-
ськово-лікарську комісію. Про 
це йдеться в змінах до законів 
про забезпечення прав військо-
вих та поліцейських, які 2 квітня 
підписав президент.

У Міноборони підкреслюють, 
що після повторного огляду 
військові, які будуть визнані 
непридатними, — будуть звіль-
нені з військової служби, а ви-
знані придатними — продовжать 
службу. Військовозобов’язані, 
визнані непридатними, виклю-
чатимуться з військового обліку, 
а визнані придатними — підуть 
боронити країну.

То тепер ті, хто раніше був 
обмежено придатним, можуть 
після ВЛК стати придатним? 
А який список захворювань, з 
якими вважатимуть непридат-
ними для військової служби? 
Тонкощі нововведень поясни-
ла вінницька адвокатка Мар’яна 
Слізяк.

зМіни Мають 
СУПЕрЕчливий хараКтЕр

— Закон про скасування ста-
тусу «обмежено придатний» 
набирає чинності через місяць 
після публікації, — зазначає пра-
возахисниця. — Після цього уряд 
матиме ще три місяці, щоб при-
йняти нормативно-правові акти. 
Зокрема, список хвороб, з якими 
відносять до придатних, обмеже-
но придатних чи непридатних, і 
порядок проходження ВЛК. Але 
проблема в тому, що хоч депу-

тати і ухвалили новий закон, 
Міноборони ще не розробило 
новий наказ 402 про ВЛК. Тому 
медики поки що не мають кри-
теріїв, куди віднести обмежено 
придатного — до придатних чи 
непридатних.

Мар’яна Слізяк вважає, що 
такі зміни мають суперечли-
вий характер, адже зумовлюють 
необхідність внесення корективів 
не лише до наказу МОУ 402, а й 
до інших нормативно-правових 
актів.

— Зокрема тих, що регулюють 

питання грошового забезпечен-
ня осіб, які на підставі висновку 
ВЛК визнані обмежено придат-
ними та виведені в розпоряджен-
ня командира. Робота над вне-
сенням змін до ряду нормативних 
актів є досить значною та потре-
бує ретельного підходу, — каже 
пані Маряна. — На мою думку, 
строк у три місяці занадто ко-
роткий для того, щоб визначи-
ти, які ж розлади здоров’я, які 
раніше робили особу обмежено 
придатною, наразі підпадатимуть 
під категорію придатності чи 
непридатності. Крім того, від-
сутня методика, рекомендації чи 
порядок, на підставі яких такі 
категорії розподілятимуться.

За словами адвокатки, у да-
ному випадку також необхідно 
говорити про те, що досить важ-
ко поділити людей на категорію 
абсолютно здоровий (придатний) 
і нездоровий (непридатний), 
адже є такі захворювання, які 
не дозволяють виконувати пев-
ні обов’язки військової служби, 
однак не призводять до абсолют-
ної неможливості виконувати 
обов’язок перед Батьківщиною.

обМЕжЕно Придатні чи ні
Зараз є непридатні до прохо-

дження військової служби в мир-

ний час, але обмежено придатні 
у військовий. Це, зокрема, стосу-
ється людей, які мають рак у ре-
місії. У списку хвороб, з якими 
визнавали обмежено придатним, 
можна також знайти такі серйоз-
ні захворювання, як порушення 
згортання крові, ВІЛ, вроджений 
сифіліс, діабет, епілепсія, дея-
кі хвороби серця, ендокринної, 
травної системи, проблеми із зо-
ром та слухом.

Список цих захворювань до-
вгий та детальний і міститься 
в наказі 402 про ВЛК, який ма-
ють оновити. Відповідно, список 
хвороб оновиться теж, як і табли-
ця додаткових вимог до здоров’я 
для служби в піхоті, десантно-
штурмових військах тощо.

— Обмежено придатних мобі-
лізували, але крім основного ви-
сновку про стан здоров’я, у бага-
тьох випадках ВЛК видавали ще 
один — рекомендацію про те, що 
чоловіку можна робити, а що ні, 
та в яких військах йому служити 
не бажано, — зазначає Слізяк. — 
Наприклад, обмежено придат-
них мобілізували в підрозділи 
забезпечення, але не штурмові 
бригади. Обмежено придатних 
тепер багато — це як ті, хто має 
певні захворювання, так і ті, хто 
отримав поранення.

Медики поки що не 
мають критеріїв, 
куди віднести 
обмежено придатного 
— до придатних чи 
непридатних

громадяни, які були визнані «обмежено придатними», 
повинні будуть повторно пройти влК. після цього вони 
будуть або придатними до служби, або їх звільняють з лав ЗСу

«обмежено Придатних» 
не буде. Що це оЗначає?
армія  Скасування статусу «обмежено 
придатний до військової служби» 
не означає автоматичного переходу 
до іншого статусу (придатний чи 
непридатний). Скільки часу є, щоб 
пройти повторну влк, за яких умов 
можна звільнитися з війська — запитали 
у вінницької правозахисниці
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у шпиталі денису хтось із пора-
нених порадив адвоката. журна-
ліст RIA розмовляв з адвокатом 
на ім’я андрій. каже, перший раз 
він побачив свого підзахисного 
в одному з хостелів у києві, де 
його поселили волонтери після 
лікування у шпиталі. на той час 
він перебував не в кращому ста-
ні. доглядати за ним попросили 
одного з дідусів.
денис не мав коштів на елемен-
тарне. Згодом вдалося оформити 
першу групу інвалідності.
— перше, що нам вдалося зро-
бити, поновити його у списках 
130-го батальйону тероборони 
києва, де він перебував до отри-

мання поранення, — розповідає 
адвокат. — Суди тривали понад 
півтора року! командування 
130-го батальйону не пого-
джувалося поновлювати його 
у списках, саме таким було рі-
шення суду першої інстанції. 
Щоправда, судді в апеляційній 
і касаційні інстанціях задоволь-
нили нашу позовну заяву. Отож 
військового поновили у списках 
батальйону, в якому він отримав 
поранення.
адвокат уточнив, що тепер по-
дали документи в Окружний 
адмінсуд вінниці з іншою вимо-
гою. пораненому військовому 
виплатили не всі належні йому 

кошти. адвокат вимагає, щоб 
суд зобов’язав військову частину 
виплатити компенсацію у повній 
мірі.
невирішеною проблемою зали-
шається отримання документів. Їх 
батальйон не надає військовому. 
а без них не можна оформити 
пенсію.
на запит адвоката надіслали ко-
пії, зокрема, наказу про зараху-
вання у 130-й батальйон і акту 
розслідування поранення. до-
відки про поранення не надали. 
«для оформлення пенсії потрібні 
оригінали документів, — пояснив 
денис. — а витребувати їх не вда-
ється».

У списках поновили, а кошти не виплатили
Одного разу під час лікування 
дениса провідав побратим. після 
привітання сказав, що він не сам. 
разом із ним дівчина Олена. по-
яснив, що вона дізналася про 
постраждалого військового і ви-
явила бажання підтримати його. 
тому приїхали до нього удвох.
Олена каже, що під час спілку-
вання зрозуміла, що денис дуже 
хороша людина. подальші роз-
мови з ним підтвердили її уяву 
про незнайому раніше людину. 
не тільки зрозуміла, а й відчула 
доброту і щирість його серця.
під час своєї другої поїздки до ві-
нниці денис привіз обручку.
Олена згадує, як денис вийшов 

із потяга з квітами і коробочкою 
у руці. провідниця, яка бачила 
все це, мало не розплакалася.
Одружувалися у вінниці. як 
розповів денис, нині не час для 
пишних весіль. на церемонії 
були батьки, рідні Олени. після 
розпису поїхали на набережну 
південного бугу, зробили весіль-
ні фото. потім відзначили подію 
у такому ж сімейному колі.
Олена й денис винаймають 
квартиру у вінниці. у нього є 
мрія — показати Олені нову ка-
ховку. він мріяв звільнити своє 
місто від русні. не вдалося. ві-
рить, що це зроблять побратими. 
як тільки це станеться, поїдуть…

вона приїхала з побратимом

вІктОр СКриПниК, rIa, 
(067)1079091

Денису 31 рік. 
Нині він перебу-
ває на реабілітації 
у Вінниці у Цен-

трі «Поділля». Саме там з ним 
розмовляв журналіст RIA. Мій 
співрозмовник — незрячий. Нині 
опановує комп’ютер. Йому його 
подарували волонтери з Ужго-
рода.

Тут його навчили користува-
тися тростиною. Каже, спершу 
не хотів навіть у руки брати па-
лицю. Жбурляв нею, нервував. 
Завдяки працівникам центру все 
вдалося. Називає тих, хто допоміг 
йому. Це психологи, які працю-
ють з незрячими. Звати їх Аня і 
Юля. Дуже людяні, дуже уважні. 
Так відгукується про них Денис. 
«Аня пішла у військо, Юля за-
лишилася», — уточнює він.

На запитання, чи може само-
стійно йти вулицями з трости-
ною, каже, що робить це тоді, 
коли знає маршрут. В іншому 
випадку допомагає дружина 
Олена.

Одружилися зовсім недавно. 
Зустрілися випадково. Одружен-
ня додало сил і впевненості Де-
нису. Йому потрібна підтримка 
ще й тому, що майже два роки 
незрячий ходить по судах.

Розповідаємо подробиці 
непростої історії добровольця.

«ти завиС Між двоМа 
батальйонаМи»

З Польщі Денис повернувся 
за два дні до 1 березня 2022 року. 
Прибув до Києва якраз у вихідні. 
Суботу й неділю провів на заліз-
ничному вокзалі. Вранці прий-
шов у Солом’янський військко-
мат. Його одразу взяли, бо вже 
мав досвід участі у бойових діях 
в АТО/ООС, де провів понад три 
роки. Видали тимчасове посвід-
чення мобілізованого.

У військкоматі йому сказали, 
що буде служити в окремому 
120 розвідбатальйоні ЗСУ. Але 
поки батальйон у стадії форму-
вання, його направляють на на-
вчання у 130-й батальйон Теро-
борони Києва.

Пішов на підготовку у 130-й, 
куди направив військкомат.

За словами Дениса, там щодня 
відбувалися шикування. Загалом 
тоді нараховувалося приблизно 
40 осіб. Під час шикування їх 
називали по прізвищах. Чоловік 
навіть не підозрював, що докумен-
ти на нього не передали у 130-й 
батальйон.

— Виходить, що фізично я був 
присутній у батальйоні, а доку-
ментально це не було підтвер-
джено, — продовжує військо-

навпроти гранатомета, загинув 
одразу. Денис перебував поза-
ду, тому вихлоп прийшовся йому 
в обличчя. Врятувати зір не вда-
лося. Поранення зазнав тоді ще 
один чоловік.

У шпиталі Денису надали 
першу допомогу. Через деякий 
час лікар запитав, з якого він 
підрозділу. Поранений назвав 
130-й батальйон Тероборони 
Києва. Лікар записав у доку-
ментах. Однак наступного дня 
знову повторив запитання. Коли 
пацієнт назвав той самий під-
розділ, лікар відповів: «Вас нема 
у списках 130 батальйону».

— Тоді я перший раз задумався 
над тим, що з моїми докумен-
тами щось не так, — говорить 
він. — Згадав розмову у війсь-
ккоматі, коли мені пояснюва-
ли, що після формування 120-го 
батальйону буду служити в ньо-
му, а поки він не сформований, 

направляють у «стотридцятку». 
Якби не трагедія, я б дочекав-
ся до завершення формування 
і можливо, тоді не виникало б 
таких проблем. До речі, 120-й 
окремий розвідбат офіційно 
створили одразу після того, як 
у нас сталася трагедія.

Відстоювати своє право на те, 
що він дійсно служив у 130-му 
батальйоні Тероборони Києва 
Денису довелося через суд.

— Не тільки у мене пробле-
ми, — говорить Денис. — Мої 
побратими, яких комісували, 
теж розповідають про паскудне 
ставлення до них. Той не може 
документи зібрати, тому не ви-
дали належну суму грошей. Один 
із побратимів був на бойових, 
там дістав поранення, а фор-
ми №5, яка підтверджує факт 
поранення, не вдається взяти. 
Кожному з нас тепер доводиться 
вибивати своє.

вий. — Коли пізніше детально 
з’ясовували, чому так сталося, 
мені пояснювали, що документи 
не передали, тому нас не вияви-
лося у списках.

Пізніше, коли він уже пере-
бував у шпиталі з пораненням, 
неодноразово телефонував у 130-й 
батальйон і військкомат. Каже, 
довбав їх багато разів, щоб зро-
зуміти, чому його нема у списках.

Одного разу у військкоматі йому 
пояснили такими словами: «Ти 
завис між двома батальйонами».

Якби не трагедія, все б обі-
йшлося, а так…

один «двохСотий», 
а двоЄ — «трьохСотих»

Підготовка добровольця Дени-
са у 130-му батальйоні розпоча-

лася 2 березня 2022 року. Заняття 
відбувалися щоденно. 21 березня 
він, як і в попередні дні, став 
у стрій. Потім їх розподілили 
на три групи. Його група у кіль-
кості приблизно десяти осіб за-
йшла у невелике приміщення, де 
їх навчали будові протитанкового 
гранатомета РПГ.

— Зброя лежала на столі, ми 
знаходилися довкруг інструкто-
ра, — згадує той день військо-
вий. — Я стояв позаду. Як потім 
розповідали побратими, у тому, 
що сталося, винен інструктор. 
Він не попередив, що спусковий 
гачок знято із запобіжника.

За словами співрозмовника, 
хтось натиснув на гачок — і 
в приміщенні пролунав силь-
ний вибух. Той, хто перебував 

У військкоматі 
Денису проблеми з 
документами пояснили 
такими словами: 
«Ти завис між двома 
батальйонами»

олена відчула доброту і щирість серця дениса. Саме тому 
відповіла йому «так», коли запропонував вийти за нього заміж

інструктор не ПоПередив, 
Що в рПГ Знято ЗаПобіжник
війна і доля  коли почалася війна, 
денис разом із батьком працював 
у польщі. повертався з думкою, що хотів 
би особисто визволити своє місто нова 
каховка. трагічний випадок перекреслив 
його наміри. розповідаємо, що сталося, 
через що судиться з військовими, та як 
зустрів свою долю
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Герої тилу

реклама

Головна «Степанівська бджілка» 
Юлія Гаврилюк не тільки активна 
у волонтерстві. вона має ще один 
талант — пише вірші, видала книгу 
спогадів про українського воїна во-
лодимира Гаврилюка із позивним 
«джміль», який загинув у 2023 році 
на донеччині. він родом зі Степанів-
ки, проживав у криму, був у києві 
на майдані, після окупації півост-

рова взяв до рук зброю, виконував 
бойові завдання в атО.
володимир Гаврилюк, це чоловік 
пані Юлії, батько двох їхніх дітей. 
«мій джміль з брунатними очи-
ма» — таку назву має книга. у ній 
авторка розповіла про те, яким 
був її чоловік, про те, як росіяни 
відбирали крим. Згадує промо-
висті слова володимира. коли 

він йшов в атО, сказав: «вони 
так легко відібрали у нас крим. 
Їм це сподобалося і вони захочуть 
більшого, але я не готовий відда-
ти всю державу, я буду боротися, 
щоб у моїх дітей було майбутнє». 
Ці слова вона наводить у книзі.
Один із розділів книги пані Юлія 
присвятила дружинам, чоловіки 
яких не повернулися з війни.

написала книгу про воїна

вІктОр СКриПниК, rIa, 
(067)1079091

Юлія Гаврилюк 
неабияк радіє від-
криттю пекарні. 
Це відчувалося у її 

голосі під час розмови. А ще 
вона задоволена тим, що вдало-
ся поєднати волонтерську роботу 
з бізнесом. «Бджілки», як і ра-
ніше, готують для фронту харчі, 
одночасно почали пекти пиріж-
ки, інші вироби. Виручені кошти 
розподіляють таким чином: 90% 
зароблених грошей витрачають 
на допомогу військовим на фрон-
ті, решту — на виробництво і роз-
виток громади.

ПоЄднали волонтЕрСтво і 
бізнЕС

Пані Юлія переселенка з Кри-
му. У Степанівку перебралася 
невдовзі після окупації Криму 
росіянами. Чоловік пішов в АТО, 
а вона з сином переїхала на його 
малу батьківщину у село, що неда-
леко від Вінниці.

Два роки тому, коли почалася 
велика війна, Гаврилюк створила 
волонтерську організацію «Сте-
панівські бджілки». Весь цей час 
«бджілки» працюють на волон-
терських засадах. Грошей за свою 
роботу не отримують.

— Але ж люди теж мають 
за щось жити, — говорить пані 
Юлія. — Умовами гранту перед-
бачено працевлаштування у пе-
карні трьох людей. Взяла їх зі своєї 
організації. Тепер вони матимуть 
зарплату.

Є ще одна особливість у гранто-
вій справі. Співрозмовниця каже, 
що їй не хочеться, аби в місцевих 

жителів склалася думка, що вони 
перевели свою волонтерську спра-
ву у бізнес.

— Люди нас знають як волонте-
рів, підтримують із перших днів, 
надали для організації приміщен-
ня колишнього дитсадка, — роз-
повідає пані Юлія. — Як тільки 
почали працювати, нам безко-
штовно передали тушки трид-
цяти свиней! Ми їх переробили, 
закатали у банки і відправили за-
хисникам на фронт. Продовжують 
допомагати.

Як стверджує співрозмовниця, 
«бджілки» й надалі залишають-
ся волонтерами. Тільки тепер 
до волонтерської справи додали 

ще й бізнес, тобто поєднали во-
лонтерство з підприємницькою 
діяльністю.

Пані Юля хоче, аби про це 
знали в селі. Для неї це важливо. 
Пояснює, як це відбуватиметься. 
90 відсотків коштів від роботи пе-
карні витрачатимуть на допомо-
гу військовим на фронт, а десять 
відсотків — на виробництво, для 
громади.

«Ось такий вийшов у нас соці-
альний проєкт — поєднали бізнес 
з волонтерським рухом», — наго-
лошує співрозмовниця.

Їм ще й поталанило! Одна з 
«бджілок» має спеціальність пе-
каря-кондитера. Це Лариса По-

на що витратили грант?
Грант на відкриття пекарні 

Юлія Гаврилюк виграла у про-
єкті благодійного фонду «Повір 
у себе» та компанії «Астарта» під 
назвою «Курс на Незалежність» 
або скорочено його ще називають 
одним словом — «Незалежні». 
Він спрямований на підтрим-
ку малого і середнього бізнесу 
у придбанні обладнання для роз-
витку діючих підприємств. Про-
єкт підтримує Федеральне Мініс-
терство економічної співпраці 
та розвитку (BMZ), німецький 
банк розвитку DEG. Саме тому 
переможці отримують немалу 
суму коштів — 20 тисяч євро. 
Їх переказують на придбання 
обладнання.

«Степанівські бджілки» за-

купили пароконвектомат, мо-
розильну камеру, холодильну 
вітрину, міксер, тістоміс, зва-
рювальний апарат для реторт-
пакетів, стелажі. А ще — провели 
каналізацію, освітлення.

До речі, благодійний фонд 
«Повір у себе» та компанія 
«Астарта» працюють над під-
готовкою нових проєктів для 
підприємців. Про них інфор-
мують у Фейсбуці на сторінці 
Фонду «Повір у себе». Охочі 
взяти участь і також виграти 
кошти, як це зробили, зокрема, 
«Степанівські бджілки», можуть 
стежити за повідомленнями і 
долучатися до написання біз-
нес-планів. Важливо, що орга-
нізатори проєктів навчають це 
робити.

мацька. Вона переселенка з Хер-
сонщини. Жінка каже, що робота 
їй дуже подобається. Тому за нову 
справу взялася із задоволенням і 
з душею.

Пані Лариса пояснює, які виро-
би випікають. Каже, це традиційні 
для покупців плюшки, пиріжки 
з яблуками, капустою, горохом, 
повидлом, згущеним молоком, 
сосиски в тісті…

Роботу починають із самого 
ранку. Продають випічку на ринку 
у Вороновиці, що поруч з автомо-
більною трасою Вінниця-Немирів. 
Можливо, з часом розширять збут.

Пекарня дала можливість ви-
готовляти додатковий продукт. 
Як каже пані Юлія, не збавити 
оберти, а навпаки, додати їх для 
наближення нашої Перемоги.

Дев’яносто відсотків 
коштів витрачатимуть 
на допомогу 
військовим, а десять — 
на виробництво, для 
громади

лариса Помацька має освіту пекаря-кондитера. За справу взялася із задоволенням і з душею

ПироГи Печуть… «бджілки»
Гранти  волонтерство і бізнес поєднала 
у своїй роботі громадська організація 
«Степанівські бджілки». мають тепер свою 
пекарню. відкрили її за грантові кошти, 
які виграла керівниця організації Юлія 
Гаврилюк. як пекарня змінила роботу 
«бджілок»?
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лариСа олійниК, 
rIa, (068)0060772

У Лондоні роз-
починається ро-
бота над зйом-
ками коротко-

метражного художнього фільму 
на основі реальних подій — 
«Ромчик. Мрії не спалити».

Йдеться про Романа Олексіва, 
який дивом вижив під час ра-
кетної атаки по Вінниці в липні 
2022 року, а його мама загинула. 
Автор ідеї та продюсер фільму — 
Костянтин Бідненко.

Новиною про зйомки фільму 
у Фейсбуці поділився Ярослав 
Олексів, батько хлопчика.

«Для всіх нас, тих, хто пережив 
цю трагедію, цей фільм є дуже 
важливим, — пише Ярослав. — 
Ми хочемо, щоб про звірства 
цих нелюдів дізналися у цілому 
світі! Надіємося, що завдяки цьо-

му фільму зможемо надихнути і 
мотивувати багатьох людей про-
довжувати боротися і йти до пе-
ремоги як своєї особистої, так і 
нашої, бо як і весь український 
народ стоїмо на стороні правди, 
світла і добра. Також, кожен із 
нас може зробити пожертву для 
створення цього фільму, який, 
як ми надіємось, відгукнеться 
людям у всьому світі».

Раніше про постраждалого 
від російського обстрілу у Ві-
нниці Романа Олексіва зняв 
документальний фільм відомий 
американський режисер, про-
дюсер, президент компанії New 
Generation Films — оскаронос-
ний Євген Афінеєвський.

Нагадаємо, в липні 2022 року 
внаслідок ворожої атаки по Ві-
нниці загинули 29 людей, серед 
яких троє дітей.

Ромчик та його мати Галина 
тоді приїхали до Вінниці відвіда-

ти батьків жінки. Чоловік не зміг 
приєднатися — Ярослав Олексів 
працює у Львові в консерваторії 
(з ним працювала і дружина).

Перебуваючи в медичному 
центрі, який згорів вщент від 
удару, жінка не вижила, її тіло 
ідентифікували лише через кіль-
ка днів.

Вінницькі лікарі спочатку 
боялися, що Роман не виживе, 
оскільки тіло і внутрішні органи 
зазнали значних опіків. З Вінни-
ці хлопчика у критичному стані 
відправили до Львова, у найбіль-

ше в регіоні опікове відділення. 
Там дитину стабілізували і від-
правили в лікарню в Дрездені.

Загалом Ромчик провів три 
тижні в комі, а потім йому зро-
били 32 операції.

Хлопчик ще не менше року 
має носити на обличчі спец 
маску.

Проте Роман після року пере-
рви повернувся до рідної школи 
у Львові, у свій рідний клас. Та-
кож він відновив заняття спор-
том, гри на баяні, уроки бальних 
танців.

 «Надіємося, що 
завдяки цьому фільму 
зможемо надихнути і 
мотивувати багатьох 
людей продовжувати 
боротися»

роман разом із батьком Ярославом. разом вони пережили 
багато страшних моментів, але й багато радості

Після року перерви роман повернувся до рідної школи. І 
навіть продовжує займатися бальними танцями

«ромчик. мрії не сПалити»
діти війни  маленький львів’янин 
роман Олексів разом із мамою потрапив 
під ракетний обстріл біля будинку 
офіцерів у вінниці 14 липня 2022 року. 
жінка загинула на місці, а тіло дитини 
наполовину обгоріло. про хлопчика, який 
дивом вижив у пеклі, в лондоні знімають 
короткометражний фільм

ОлекСІй ШараПов, rIa, (067)7857674

На нашому сайті «20 хвилин» 
цього тижня однією з найбільш 
обговорюваних була стаття про 
чоловіка, який незаконно вило-
вив 20 кг риби. У ній йдеться, що 
державні інспектори Вінницько-
го рибоохоронного патруля під 
час проведення рейду викрили 
браконьєра, який завдав шкоди 
рибному господарству України 

майже на 300 тисяч гривень.
Чоловік незаконно виловлював 

рибу на місцевій водоймі з мета-
левого човна за допомогою двох 
сіток. На момент виявлення йому 
вдалося зловити 177 екземплярів 
карасів сріблястих та один ек-
земпляр окуня, загальною вагою 
близько 20 кг.

Збитки, завдані рибному гос-
подарству, сягають 282 тисячі 
999 гривень.

«то розстріляйте його. бабок з квітами також»
Ловити, а точніше крас-

ти рибу, можна лише ри-
бінспекції в необмежених 
масштабах. Решті людей — 
зась… Хоча по Конституції 
природні ресурси належать 
народу.

Михаил бУлда

От вже, злочинця затри-
мали… Не смішіть, не бісіть 
простих людей. Казнокради 
мільярди крадуть, тцк, влк, 
так само, і їм нічого. А тут 
дядька треба покарати. Дуже 
справедливо…

ніна КорнійчУК

Вкрав мільйон, випустили 
під заставу, втік у сусідню 
державу. Або ще краще, зняли 
обвинувачення та виплатили 
компенсації. Яку державу ми 
будуємо?

З чого нараховуються такі 
штрафи? Країна клоунів та 
дурнів.

рУСлан данилюК

Підіть на ринок і побачите, 
скільки там продається ікря-
ної риби, виловленої під час 
нересту. Всі роблять вигляд, 
що це якась особлива риба. 
Їм можна красти.

МиКолай лиСюК

Під час нересту не можна 
ловити рибу. Деяким не до-
ходить.

вадиМ

А там суть не в ціні за кг, 
очевидно, не сильно шарю, 
чому сітки такі заборонені, 
рибалки краще скажуть, але 
ще от під час нересту теж га-
няють браконьєрів добряче, 
навіть тих, які з вудками.

МиКита

На браконьєра склали адміні-
стративний протокол за части-
ною четвертою статті 85 Кодексу 
України про адміністративні пра-
вопорушення (Грубе порушення 
Правил рибальства — рибальство 
із застосуванням заборонених 
знарядь лову).

На місце події викликали 
слідчо-оперативну групу. Рибу, 
човен та знаряддя лову вилучи-
ли. Вирішується питання про 
відкриття кримінального про-
вадження.

Наші читачі активно коменту-
вали цю статтю на сайті. Станом 
на вівторок, 16 квітня, під нею 
був 31 коментар. Пропонуємо 
вам ознайомитися з деякими з 
них:

То розстріляйте його. Бабок 
з квітами також.

дМитрий КУниЦКий

15 т. за кіло риби? То, на-
певне, навіть золота рибка 
стільки не варта.

олЕг КаСьКов

усі коментАрі 
Ви можете 
прочитАти 

зА qr-кодом
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лікування, вакцинація, стерилізація тварин коштує 
немалих грошей. Стерилізувати мають також цуценят, 
знайдених на полі в Гайсині. Щоправда, не тепер, а з 
часом. За словами співрозмовниці, це мають робити 
восени. Господарі, які взяли тварин, просять допо-
могти їм у цьому.
крім того, попросила стерилізувати свою собаку пані 
наталія, жінка, яка знайшла 11 цуценят. За словами 
пані Олени, уже домовилися в клініці. жінка не за-
лишилася байдужою, не пройшла мимо викинутих 

цуценят, навзаєм їй нададуть допомогу.
Щоб лікувати, вакцинувати, стерилізувати тварин, 
потрібні кошти. тому співрозмовниця звертається 
до небайдужих підтримати їх в цьому.
вакцинувати треба всіх, причому двічі, на їжу теж 
треба чимало. Ціна за одну вакцину 250 гривень. 
мішок недорогого корму десь 700 гривень.
банківські картки для надання допомоги:
4149 6090 1656 0767 Гросу Олена,
4149 4990 7290 7775 мігаль ельміра.

на лікування і стерилізацію потрібні кошти

дар’я даЦКова, rIa, (093)6487461

У Вінниці зафіксували спалах 
сказу. Тому медики міської лі-
карні ветеринарної медицини 
безкоштовно вакцинують собак 
та котів.  Першим пунктом, де 
вакцинували домашніх тварин, 
був мікрорайон Бучми. Оскільки 
саме там нещодавно скажений 
собака покусав 15 людей.

Ветеринари міської лікарні ве-
теринарної медицини розповіли, 
що там зробили щеплення понад 
500 домашнім улюбленцям.

Отримати вакцину від сказу 
могли в районі Старого Міс-
та, а саме на площі Шкільній. 
На момент розмови з журналіст-
кою ветеринари прийняли понад 

140 хвостатих друзів.
Власникам, які мають ветери-

нарні паспорти, дають наліпку, яку 
можна вклеїти і відслідковувати ре-
гулярність щеплень. Мати при собі 
такий документ — не обов’язково. 
Але, щоб слідкувати за регулярніс-
тю вакцинацій, то рекомендують 
такий паспорт завести.

Щеплення від сказу, зауважу-
ють, слід робити з тримісячного 
віку і потім регулярно один раз 
на рік.

— Дуже просимо власників 
собак та котів не нехтувати ще-
пленнями та регулярно їх роби-
ти. Від цього залежить життя і 
здоров’я ваше і вашого домаш-
нього улюбленця, — зауважують 
ветеринари.

тільки на бучми вакцинували понад 500 тварин

меться за адресою: вул. Лугова, 1.
20 квітня — з 10.00 до 13.00 квар-

тальний комітет «Тяжилів», виїзна 

бригада зі щеплення знаходити-
меться за адресою: Л. Лук’яненка, 
33 (біля магазину «Мрія»).

Пані Ольга, яка привела свого 
хаскі на кличку «Бейлі», зізна-
ється, що це дуже хороша ідея.

— Мені подобається така іні-
ціатива. Вона дуже важлива, — 
каже жінка.

Виїзна бригада з вакцинації 
буде продовжувати працювати 
у різних кварталах міста. А гра-
фік щеплень можна знайти 
на Facebook-сторінці Асоціації ор-
ганів самоорганізації населення м. 
Вінниця. Тож якщо ще не долучи-
лися до можливості безкоштовно 
вакцинувати свого чотирилапого 
улюбленця, то доєднуйтесь! Це 
може врятувати йому та вам життя.

18 квітня — з 10.00 до 14.00 квар-
тальний комітет «Тяжилів», виїзна 
бригада зі щеплення знаходити-

зооНовиНи

вІктОр СКриПниК, rIa, 
(067)1079091

Про жорстоке 
знущання над цу-
ценятами розповіла 
у Фейсбуці гайсин-

чанка Олена Гросу. Коли журна-
ліст RIA хотів уточнити у пані 
Олени, хто вона — волонтер, яка 
опікується тваринами, чи влас-
ниця притулку, співрозмовниця 
заперечила. «Я просто люблю 
тварин, — відповіла вона. — Маю 
таких само дурних, як я, знайо-
мих, рятуємо хвостатих. Лікуємо, 
вакцинуємо, стерилізуємо, шука-
ємо тих, хто взяв би їх у сім’ю…»

Її допис у Фейсбуці підтвер-
джує небайдуже ставлення жінки 
до братів наших менших.

двох Малих нЕ вдалоСЯ 
врЯтУвати

«Знайдено викинутих 11 (!!!) 
цуценят, — написала пані Оле-
на. — Повторюю: одинадцять! 
Два приплоди вивезли за місто, 
майже в поле. Якесь падло за-
лишило цуценят без води, їжі, 
жодних шансів на життя. Просто 
свідомо вивезло і пішло спокійно 
жити своїм життям. Щоб тобі до-
бра не було!»

Далі авторка зазначила, що 
малим чотирилапим поталанило, 
бо їх випадково побачила добра 
жінка.

Під час розмови журналіста з 

пані Оленою вона уточнила, що 
жінку, яка знайшла цуценят, 
звати Наташа. Вона гайсинчан-
ка. Тварин побачила випадково 
за цегельним заводом, де почи-
нається поле. Жінка написала 
про це в місцевій групі. Завдяки 
їй про цуценят дізналася пані 
Олена.

— Я попросила Наташу взяти 
цуценят до себе на перетримку, 
у неї приватний будинок, тому 
є така можливість, — розповідає 
Олена Гросу. — Вона погодилася. 
Пообіцяла їй, що максимум за мі-
сяць знайду для них господарів.

Серед 11-ти цуценят тільки 
троє хлопчиків, інші — дівчат-
ка. Троє цуценят виявилися дуже 
ослаблені. Ветлікар, якому їх 
показали, сказав, що навряд чи 
виживуть. Так і сталося: двоє ді-
вчаток померли навіть після того, 
як ветеринар надав їм необхідну 
допомогу, ще одна чіпляється 
за життя, допомагає їй в цьому 
пані Наталія.

двох Котів забрала з 
«Урожаю»

Усі дев’ять цуценят, які зали-
шилися живі, уже мають своїх 
господарів. Олена Гросу каже, 
що не пам’ятає такого випадку, 
щоб протягом чотирьох днів їй 
вдалося прилаштувати дев’ятеро 
бездомних собак.

— Прямо розібрали одразу, — 
говорить вона. — Хоча дівчаток 

зували і тепер везу новим гос-
подарям, знайшлися охочі взяти 
собаку.

Як пояснила співрозмовни-
ця, допоміг транспортом один 
із чоловіків, йому уже 79 років. 
Незважаючи на це, не відмо-
вив у проханні допомогти, бо ж 
йдеться про тварину. Це люди 
можуть собі дати раду, а соба-
кам потрібна допомога. Хто, як 
не люди, можуть її надати?

— На щастя, є такі люди, деко-
го з них знаю особисто, — продо-
вжує Олена Гросу. — У Вінниці 
такими волонтерами є Оля Та-
наскова, Іра Волосенко, Наташа 
Старинець.

Понад п’ять років пані Гросу 

займається порятунком собак. 
Почалося все з історії у Неми-
рові. Коли проїжджала через 
містечко, побачила пораненого 
собаку. Спершу мала намір пові-
домити про це волонтерам. Однак 
у нею промайнула думка: хочеш 
щось зробити, зроби це сама. 
Того собаку вилікували. Відтоді 
пані Олена не перестає займатися 
цією непростою і дуже клопітною 
справою.

Запитую, чи є в неї вдома вря-
товані тварини. «У мене чотири 
хвости: дві собаки і стільки ж 
котиків, — каже вона. — До речі, 
котів забрала біля ринку «Уро-
жай», їх витягнули з-під коліс 
автомобіля».

беруть з меншим бажанням, ніж 
хлопчиків, але тут це не стало 
на заваді. Майже всі малюки 
залишилися у Гайсині або селах 
району. Двох відвезла в Ольго-
піль — хлопчика й дівчинку. Там 
знайшлися люди, які виявили ба-
жання взяти, щоправда, за умови, 
якщо привеземо їм додому. По-
просила чоловіка своєї подруги 
і поїхали в Ольгопіль, повезли.

Для порівняння пані Олена 
навела інший приклад. Каже, 

недавно двох собак і стільки ж 
киць — прилаштовувала протя-
гом пів року. Саме стільки часу 
знадобилося, аби знайти для них 
господарів.

Під час нашої розмови пані 
Олена їхала в село Кущинці 
Гайсинського району. Уточню, 
це в неділю, у вихідний день.

— Люди подзвонили, що хтось 
вигнав з дому собаку, і тепер він 
ходить вулицями, — розповідає 
пані Олена. — Ми його завезли 
у ветеринарну клініку, стерилі-

«У мене чотири хвости: 
дві собаки і стільки ж 
котиків. До речі, котів 
забрала біля ринку 
«Урожай», їх витягнули 
з‑під коліс авто»

Їх просто викинули. як можна було залишити таких малюків 
без їжі, води, жодної надії на виживання?

тваринам роблять щеплення на вулицях міста. до пункту 
вакцинацій приводять своїх домашніх улюбленців багато вінничан

викинули в Полі 11 цуценят
жорстокість і людяність  Історія 
про те, як у Гайсині врятували малих 
чотирилапих. За цегельним заводом, майже 
в полі хтось викинув 11 цуценят. За чотири 
дні після їх виявлення тварин розібрали 
люди. на жаль, не всі цуценята вижили
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будівництво

6. Будiвельнi матерiали та 
послуги  

6.1 Продам будівельні 
матеріали  

 6-14т. Відс, піс. мит., щебінь .............................недороГо ................(098) 588-08-27  

0,001-35т.  
Відсів,пісок митий,овражний  
щебінь, камінь, чорнозем.  
Вивіз буд.сміття.

(097) 758-70-70  

 Відс, Глин, кАм, піс, щеб,переГн ...................................доГ. ................ (097) 501-09-07  

 5-30т. Відс.,піс., щебінь, кАмінь ....................................доГ. ................ (097) 781-22-08  

 6-14т. буд. сміття, щеб.,пісок ..........................недороГо ................(098) 588-08-27  

 6-14т. Піс. кар’єрний, митий ................. недорого ........ (098) 588-08-27  

 6-14т.Чорноз.якісний, піс.,щебінь ........... недорого ........ (098) 588-08-27  

 Cтовпчики:48х2,2,13шт,108х2,5,3шт ............... дог. ........ (097) 850-79-54  

дроВА. достАВкА!  
чорнозем, перегній  
пісок, відсів, щебінь, кам.  
Вивіз грунту, буд.сміття

(067) 431-88-99  

бетонні оГорожі  
кольорові та сірі  
zabor-vn.com  
доставка та встановлення

(067) 909-54-43  

 ВідсіВ, пісок, кАмінь, щебінь..........................................доГ. ................ (067) 431-88-99  

нерухомість

534134

1. нерухомість: продам аБо 
оБміняю  

1.5 будинки  

 3-кімн.будинок у с.Міз.Хутори, поверх 1/ц, площа 90/72/11. 
Власник, газ, криниця, гараж, 70 с. (098) 688-05-06  

 5 kiмн. буд. в с.бл.Зарванці, 110 кв.м, 2-пов., власник, 3,5 с, 
чистова, з/б перекриття. 76000 у.о (093) 917-09-07  

 5 kiмн., 2-пов.буд. в с.Агрономічне, Перемичка, 110кв.м, власник, 
3 с, чистова,з/б перекр. 79000у.о. (093) 917-09-07  

 Будинок с.Микулинці, 53 кв.м, 2 кімнати, сарай з погрібом, 20 
с. (067) 430-58-31  

 Обмін, міняю будинок 17км від Хмельницького на будинок у 
Вінниці або передмісті. Деталі за тел. (068) 066-14-34  

 Пів будинку, м.Вінниця, 50 кв.м, 3 сотки, всі зручності, сарай, 
погріб. 45000 у.о. (096) 601-44-32  

1.6 дачі  

 дача с.сальник, розстрочка 1-й Платіж 30000 грн., 
далі 6 місяців По 10000 грн/міс. деталі за тел. (097) 
089-92-34  

 с.Рибаче, СОТ «Малинівка», 2/ц, коробка, піч, світло, криниця, 
дерева, ставок, 11,4 с. Ціна 4200у.о (096) 526-76-06  

1.7 ділянки  

 c.Cтрижавка, 12 с, на березі річки, своя водойма, різнокольорові 
лілії. Ціна договірна. (067) 291-55-99  

 c.Людавка, 25 с землі, біля траси, газ, світло, під будівництво, 
власник. Деталі по телефону: (067) 263-28-82  

 ділянка Під забудову, він.Хутори, вул.нестайка,28, 
виХід до річки. 10,33с. Приват. 11000у.о, торг. (097) 
447-47-20  

 Ділянка, смт Стрижавка (Міз.Хутори), 8 соток. Власник, рівна, 
ліс, озеро. (067) 758-19-09  

 Ділянка, Турбівський масив, 18 с, 10км від Вінниці, рівна, поруч 
світло. (067) 758-19-09  

 зем. ділянка, р-н вінницькі Хутори, Приват., 
Пл.0.2445га кн: 0520681000:02:007:0423. 4тис.грн/со-
тка. (098) 020-28-89, (068) 074-18-43  

 с.Майдан-Юзвин, зем.ділянка 34 сотки, 2 держ.акти для забуд.і 
садівн.,рівна, поруч газ, ел. 5000у.о. (067) 148-39-03  

2. нерухомiсть: здам в 
оренду  

2.1 квартири  

 Здам кімнату по вул.Коцюбинського, власник. Ціна 2500 грн. 
(097) 234-07-04  

 Здам ліжко-місце на Гонти, від власника. (067) 456-26-00  

2.2 будинки  

 1-кімн.ч/б, 3aмостя, 12 кв.м, за допомогу по дому, в/зр. Про-
живання Безкоштовно! Власник. (067) 291-55-99  

3. нерухомiсть: куплю  
3.1 квартири  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (квартира, гуртожиток, 
будинок, ч/б). Для себе. Телефонуйте: (09645-89-754  

 Kyплю: квартиру, гуртожиток, будинок, частину будинку. Для 
себе. Телефонуйте: (09-6) 464-21-85, Viber  

3.2 будинки  

 1-10/-. Kyплю будь-яку нерухомість (будинки, ч/б, квартира, 
гуртожиток). Для себе. Телефонуйте: 096 4-58-9754  

 Kyплю: будинки, частину будинку, квартири, гуртожитки. Для 
себе! Телефонуйте: (096)464-21-85, Viber  

3.4 ділянки  

 Куплю ділянку під будівництво в Вінниці, с.Пирогово, Зарванці, 
Якушинці, Агрономічне. Для себе. (096) 45-8-97-54  

3.5 гаражі  

 Гараж в Ленінському р-ні. (068) 305-00-40  

 дроВА, чорнозем, переГній .............................................доГ. ................ (067) 431-88-99  

 Суха архангел.дошка 6м, товщ.60см .............. дог. ........ (073) 144-36-68  

6.2 куПлю будівельні 
матеріали  

 АВ бетонозмішувачі, причепи,холод ............... дог. ........ (098) 153-47-21  

 АВ бетонозмішувачі,причепи,різні .................. дог. ........ (097) 127-54-23  

6.3 будiвельнi Послуги  

 stelivsim.com.ua натяжні стелі від виробника. 
(096)620-45-41, (068)003-25-53  

 «Під ключ» погреби, огорожі, сходи, фундамент, кладка цегли, 
газоблок та інше. (097) 496-06-06  

 1 бригада виконає вивезення будівельного сміття, демонтаж, 
земляні, бетонні роботи. Недорого. (098) 718-21-80  

 1 бригада виконає: цегляну, кам’яну кладки, газоблок, фунда-
менти, огорожі (097) 330-07-62  

 Kaміни, печі, барбекю будь-якої складності. Класичні, сучасні. 
(098)008-63-38, (073)463-53-42  

 oбрізка, зПил, зріз:аварійниХ, фруктовиХ дерев. роз-
Пил. Подрібнення. розчистка ділянок.вивіз гілля. 
корчування. косіння. (098)409-89-94, (063)747-32-80  

 Piзкa дерев/дров, покіс трави. Культивація. Обприскування. 
Садово-городні роботи. Продам Дерева фруктові (дрова) (067) 
697-71-21, Сергій  

CпилЮВАння, поВАлення 
дереВ  
порізка дров. розчищення  
ділянок від зарослів, хащів  
(068) 660-62-36

(096) 400-59-01  

 Акуратно виконуємо штукатурку, шпатлівку стін, стель, 
вирівнювання кутів, підготовка стін, багети, відкоси, фарбування. 
(096)350-32-22, (063)191-14-52  

 армування. бетонні, земел. роб. Штукатурка, ШПа-
лери, фарбування, стяжка та ін. (097) 721-41-61  

 Бригада виконує відмостку, стяжку, самовирівнюючу підлогу. 
Фундаменти, огорожі. Завантаження/розвантаження. (068) 015-
52-52  

 бригада майстрів виконає всі види внутріШніХ та 
зовніШніХ ремонтно-будівельниХ робіт. (097) 309-
97-58  

 Виконую цегляну кладку. Досвід роботи. (068) 998-43-57  

 Завантаження/розвантаження буд.матеріалів. Виніс буд.сміття. 
Демонтаж будівельних споруд, приватний сектор. (068) 015-52-52  

 оренда будівельниХ лісів, клино-Хомутові, розмір 
секцій 2,50Х3,50Х0,07м. низька ціна. (098) 132-12-31  

 Розвантаження фур. Завантаження/розвантаження будівельних 
матеріалів. Виніс буд.сміття.Заливка в‘їздів в приват.секторі. 
(068) 015-52-52  

 Тротуарну плитку покладемо. Дешево. Якісно. Швидко. (067) 
877-27-92  

 Штукатурка, шпатлівка, стяжка, кладка, гіпсокартон, утеплення, 
фарбування, шпалери. (067)989-15-71, (063)427-22-17  

6.4 внутріШне оздоблення, 
ремонт  

 «Під ключ» виконуємо всі внутріШні та зовніШні 
роботи. Швидко. якісно. (068) 772-75-87  

 Абсолютно недорого: електрика, штукатурка, шпаклівка, 
гіпсокартон, шпалери, фарбування, ламінат. Утеплення. Дахи. 
(067)989-15-71, (063)427-22-17  

 Гіпсокартон, шпатлівка, штукатурка, ламінат, плитка, пластик, 
шпалери. (096)296-39-97, (093)097-81-33  

 жінка виконує Професійну Поклейку ШПалер та 
фарбування. (096) 733-22-63  

 Паркетні роботи: настилання паркету, паркектної дошки, 
ламінату. Шліфування, реставрація. Якісно. (067) 758-27-04  

 Укладання плитки, ванна «під ключ», шпатлівка, шпалери. Якісно. 
(068) 543-38-93  

Графік роботи: 

 понеділок з 9:00 до 20:00

 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
 Звичайне оголошення — 40 гривень
 Виділене оголошення — 60 гривень
 Особливе оголошення — 130 гривень
 Фото оголошення — 180 гривень
 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

 Шліфування паркету, дощатої підлоги, лакування, настил 
ламінату (машина 220В). (097) 451-01-40  

 Євроремонт. Шпаклівка, штукатурка, гіпсокартон, шпалери, 
утеплення будинків. (097) 011-83-21  

6.6 натяжні та Підвісні стелі  

 Haтяжні стелі. Швидкий монтаж. велика Палітра 
кольорів. Працюємо з Premium матеріалами. 
Помірні ціни.виїзд безкоШтовний. (050)205-25-97, 
(098)719-75-57  

 натяжна стеля за 1 день. (068) 210-08-06  

535047

4. нерухомiсть: винайму  
4.1 квартири  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю житло! Терміново! 
(0-96)458-97-54  

 1-2-x kiмн.кв. Bинайму будь-яке житло (квартиру, кімнату, гур-
тожиток). Для себе. Телефонуйте: (096464-21-85, Viber  

 Винайму будь-яке житло. (097) 290-22-91  

4.2 будинки  

 1-10/-. Винайму будь-яку нерухомість. Шукаю для себе житло. 
Терміново! (096) 4589754  

 Bинайму будь-яке житло (будинок, частину будинку). Для себе. 
Телефонуйте: 096)464-21-85, Viber  

4.3 дачі  

 Винайму: дачу,частину будинку,  будинок,квартиру, 
гуртожиток,кімнату під житло. Для себе.Телефонуйте: (096)4-
64-21-85, Viber  

5. комерційна нерухомість  
5.1 Продаж  

 Ділянка під комерцію по вул.Зулінського, власник, комунікації, 
53 с, транспорт. 150.000 (098) 688-05-06  

 Пересувний магазин, розмір 3м х 6м дог. (098) 848-15-48  

5.2 оренда  

 здам Приміщення Під офіс, склад, сПортзал. Площа 
350 кв.м, комунікації. дог. (097) 462-45-44  
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будівництво

 натяжні стелі від виробника. матові, глянцеві, фото-
друк. (067)877-96-66, (063)289-32-17  

 натяжні стелі. виготовлення, монтаж. Швидко. 
якісно. знижки Пенсіонерам, учасникам ато. 
(067)840-64-95, (067)430-45-00  

6.7 оПаленя, водоПостачання, 
вентиляція, каналізація  

 1 caнтеХнік: системи оПалення, каналізація, 
водоПровід. великий досвід роботи. (093)921-37-30, 
(067)684-35-41  

 автономне оПалення, заміна труб, встанов-
лення сантеХніки, лічильників, газ.колонок, 
водонагрівачів. зварювальні роботи. (097) 148-03-60  

 заміна труб (стояків). сантеХніка. Проведен.води, 
каналізації, оПалення. (068) 772-75-87  

6.9 Покрівельні матеріали та 
Послуги  

 «Під ключ» даХ будь-якої складності. (098) 222-26-65  

 балкони. Перекриття даХу. Швидко. Професійно. 
якісно. (098) 222-26-65  

 даХи будь-якої складності, ПіддаШки, ринви. (098) 
464-07-14  

 Покрівельні роботи, матеріали, Проектування. без-
коШтовний ПрораХунок. (096)373-02-25, (063)193-06-
81  

6.15 буріння свердловин, 
криниці  

 Копання криниць механічним способом. Великий запас води. 
Чистка. Відповідально. (097) 602-13-99  

 коПання криниць меХанічним сПособом. докоПка. 
чистка. (096) 314-80-37  

 коПаємо та чистимо криниці, можлива доставка 
кілець. вигрібні ями. (097) 449-94-70  

7. поБутові товари, все для 
дому  

7.1 меблi Продам  

 Cтіл.Шв.маш.зі столом.Холодил.Т/в................ дог. ........ (093) 851-07-89  

 Ліжечко з матрац, стільчик годув. .......... 2500/350 ........ (096) 587-46-46  

 Пилосос Bosch BGS21X320, як новий .......3500грн. ....... /096) 45-89-75-4  

 Прихожа 2,20х1,50 шафа,полиці ..............2500грн. ........ (097) 500-18-06  

7.2 Побутовi товари Продам  

 1 Шв.машина з тумбою, ножна ..................... дог. .......... 09-7560-0-631  

 Beлика вітчизняна енциклопедія. ................... дог. ......... (097)560-06-31  

 Bosch BGS21X320 Пилосос, як новий .......3500грн. ....... /096)  45-89-754  

 T/в+Т2+кріплення на стіну .................... 1000грн. ........... 097)56006-31  

 Xoлодил,т/в,стіл,шв.маш.зі столом................. дог. ......... (093)851-07-89  

 Бочки харч.50л, тренажери, гриль ................. дог. ........ (098) 224-54-36  

 Бутлі 10 л, 20 л ......................................... дог. ........ (073) 144-36-68  

 Біотуалет,б/в,ідеал.стан,Нідерлан ............ 4500грн. ........ (097)*560-06-31  

 Дрова, печі, каміни, топки. .......................... дог. ........ (068) 246-33-17  

 Міксер, утятниця. Стіл. Все Нове. ................. дог. ........ (097) 663-85-88  

 Пилосос Bosch BGS21X320, як новий .......3500грн. ........ (096) 45-89-754  

 Хол.,газ.плита, прал.маш, пилосос ................ дог. ........ (067) 294-91-19  

 Шв.маш.зі столом.Холодил.Т/в.Стіл................ дог. .......... (093851-07-89  

7.4 оПалення будинку  

 дерева фруктові (дрова):яблуня,груШа, абрикоса,с
лива,горіХ,Шовковиця,інШе.Продам (067) 697-71-21, 
сергій  

 до ваШої уваги все для оПалення будинку: дрова, 
Печі, каміни, тоПки. (0432)32-20-43, (068)246-33-17  

 дрова без Посередників, з лісгосПу, з доставкою. 
тверді Породи. (067) 431-88-99  

 дрова Продам: дуб, ясен. oбрізка дерев! аварійні, 
Плодові. розПил, корчування,ін (063)747-32-80  

 зріжте дерева та заберіть безкоШтовно дрова у 
м.вінниці. (063) 130-30-80  

534531

535074

530200

533852

533852

7.5 куПлю  

 Xoлодильники б/в куплю. Ремонт. ................. дог. ........ (067) 490-87-83  

 АВ велосипеди,бетонозміш.,ел.інст ................ дог. ........ (098) 841-68-15  

 АВ холод., мороз.камери, прал/маш .............. дог. ........ (098) 841-96-37  

 АВ холодил.,газ.плита,бетонозміш. ................ дог. ........ (098) 151-40-79  

 АВ, холодильники, різні речі ........................ дог. ........ (067) 429-26-71  

 АГВ, ГАз.колонки, бАтереї б/В .........................................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 Газ.плита, посуд, фужери, ходунки ................ дог. ........ (093) 299-45-17  

 Газ.плита, холод., ходунки, шахи .................. дог. ........ (096) 956-99-07  

 дороГо.чорний, кольор.метАлобрухт ..................доГ. ................(068) 579-68-83  

 Ел.вафельниця, годинники,ел.шашл ............... дог. ........ (068) 712-48-93  

 Комп.крісло,шкір.меблі, журн.стіл ................. дог. ........ (098) 100-03-03  

 Мельхіор, шахмати, пилосос ......................... дог. ........ (098) 702-62-41  

 прАльні мАшини б/В, б.-який стАн ............................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 холодильники б/В В б.-якому стАні .......................доГ. ................ (098)654-82-62, 
(063)426-65-60  

 Ялинкові іграшки, гітару, посуд .................... дог. ........ (096) 139-47-66  

7.6 Послуги  

 «aaaaaBc». 100% Pемонт Хoлодильників вдома. 
гарантія. забираємо б/в Холодильники (067)490-87-
83, (093)103-93-43  

 «avto100%». Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажники. фургон 4Х2Х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 «AAABM».Перевеземо, завантажимо/розвантаж.: меблі, кварт, 
диван, холодильник,ін. (097)674-43-61  

 «AABD» 101% Розберемо, зберемо, розвантажимо+перевеземо 
меблі, квартири,піаніно. (096)232-44-85  

 «AALT» розберемо, зберемо+завантажимо меблі, квартири, 
інше.+ Перевеземо. (098) 718-21-80  

 «ABAM» ми недорого вивантажимо і перевеземо меблі, кватири, 
офіси, склади, інше. (067)947-31-81  

 «Майстер на годину» дрібний ремонт по дому, будь-який. Не-
дорого. Пишіть на viber (067) 732-30-06  

 «Майстер на прокат» допомога по дому:замки, люстри, сантехн., 
ремонт, меблі,ін. (097) 674-43-61  

 «Майстер по дому». Будь-яка чоловіча робота по дому. Пишіть 
мені у Viber. (063) 642-55-79  

 A я обріжу Вам дерева,гілля. Розпил на дрова, корчування пнів, 
подрібнення гілок (063747-32-80  

 Caдово-городні роботи. Культивація.Обприскування. Piзкa 
дерев/дров, покіс трави. (067)697-71-21, Сергій  

 Cпилювання, повалення дерев.Порізка дров. Розчищення ділянок 
від зарослів, хащів (096)400-59-01, (068)660-62-36  

 Oбрізка дерев! Аварійні, плодові. Розпил, корчування, 
подрібнення. Недорого. 063)747-328-0  

 PEмонт хoлодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067)490-87-83, (093)103-93-43  

 А ми розчистимо запущений сад, ділянку. Вивіз гілля. Демонаж, 
дрібні буд.роботи. (099) 549-09-19  

 вивозимо та куПуємо дорого кольоровий та чор-
ний металобруХт. (068) 579-68-83  

 Виготовлення меблів на замовлення. Якісно, недор. Виїзд ди-
зайнера безкоштовно. (097)514-45-82, (096)471-57-47  

 Встановл. газ.колонок всіх конструкцій, газ.котлів, газ.
конвекторів,ел.бойлерів (097)272-39-81, (093)809-22-91  

 Завантаження/розвантаження буд.матеріалів. Виніс буд.сміття. 
Демонтажні послуги. (068) 015-52-52  

 Зріжу дерева, порубаю, почистю, інше. Вінниця та область. (06-3) 
747-32-80  

 обрізка саду, дерев б/я складності. Професійно! 
Порізка дров, рубка, Продаж. (099) 549-09-19  

 Паркетні роб: настилання паркету, парк.дошки, ламінату. 
Шліфування, реставрація. (067) 758-27-04  

 Перетягування меблів. зміна дизайну, вибір ткани-
ни. д/р 25 р. виїзд на район. (096) 326-20-16  

 Порізка дерев/дров, всі будівельні роботи, садово-огородні 
роботи. Приємні ціни. (067) 697-7121, Сергій  

 Ремонт корпусних меблів, регулювання фасадів (кухня, шафи), 
заміна фурнітури. (097) 869-23-75  

 Ремонт та заміна газових колонок. (097) 148-03-60  

 Ремонт Холодильників вдома. Якісно. Гарантія. Забираємо б/в 
холодильники. (067) 490-87-83, (093) 103-93-43  

 Ремонт холодильників вітчизняних, заміна гуми. Без вихідних. 
Гарантія. 67-23-74, (097) 618-76-77  

 Ремонт холодильників. Реставрація. Забираємо б/в. Заправка 
фреоном. Продаж. (096) 203-92-72, (0432) 46-34-71  

 ремонт і Перетягування м’якиХ меблів. на дому у 
замовника. (098) 385-93-90  

 т е р м і н .  р е м о н т  Х о л о д и л ь н .  н а  д о м у  з 
гарантією,заміна двигунів виПарн.виїзд в р-н 
(067)735-17-72, (095)295-91-06  

 Терміновий ремонт холодильників вдома. Якісно. Гарантія. 
Забираємо б/в холодил. (067490-87-83  

 терміновий ремонт Холодильників на дому, якісно 
з гарантією, виїзд в район. (067)934-37-81, (098)573-
71-28  

 терміновий ремонт:Холодильників, морозильників. 
Швидко, якісно, гарантія. (073) 977-49-99, (067) 173-
49-99  



№16 від 17 квітня 2024 ðîкó 13авто, мото

робота, послуги

8. автомоБілі  
8.3 куПлю  

 АВ причепи, бетонозмішувачі, різні та інше. (097) 127-54-23  

 Авто, причепи та скутери, мопеди куплю (067) 136-23-76  

8.5 сг теХніка та інвентар  

 куПлю нові та б/в циліндри телескоПічні зіл, газ, 
таз, саз, маз, камаз тракт. (067)430-56-26, (097)086-
48-08  

 Обприскувачі садові та польові 200, 300, 400, 600, 800, косарки 
сегментні та роторні. (096) 495-75-48  

 Обприскувачі садові та польові 200, 300, 400, 600, 800, косарки 
сегментні та роторні. (097) 713-54-93  

 Передні мости на МТЗ нового, старого зразку та балочні, після 
капітального ремонту. Білорусь. (067) 318-15-13  

 Сівалки, плуги, фрези,дискові борони, міжрядні культиватори, 
розсадо-посад. маш. (063) 651-91-92  

 Т-25, картоплесаджалка, картоплекопалка, громадилки, розки-
дач мін.добрива, прес-підбирач. (097) 347-78-54  

 Трактор МТЗ, Т-25, косілки роторні обприскувачі 200л, 300, 400, 
600, 800, 1000л. (095) 810-17-87  

8.7 авто-ремонтнi Послуги  

 гідравлика. Продаж, ремонт телескоПів. (067) 430-
56-26  534134

534552

532952

9. роБота  
9.1 водії, ексПедитори, 
вантажники, комірники  

 Boдій кат. «С, Е» на Зерновоз самоскид. Досвід роботи. З/п 
висока. (098) 848-15-48  

 Вантажник-приймальник на Київську, 128, графік з 8:00 до 18:00 
(неділя, понеділок вихідний), з/п 8400 грн. (097) 243-37-20, Ілона  

 Вантажник-приймальник на Коріатовичів 149, графік з 8:00 до 
18:00 (неділя, понеділок вихідний), з/п 10500 грн. (097) 243-37-
20, Ілона  

 Водій категорії «В, С» з досвідом роботи. (067) 432-07-75  

 водій категорії с, бажано з власним авто зіл, газ, 
камаз. (068) 640-83-38  

 Водій на автобус категорії «Д». Автобус ПАЗ-Еталон, приміський 
маршрут. (067) 895-64-38  

 водій на екскаватор JcB 3cX. (063) 113-49-13  

8.8 трансПортнi Послуги  

 «avto»100%. Перевез.меблів, буд.мат.до 2,5т. ван-
тажники. фургон 4Х2Х2,4. недор. (098) 588-08-27  

 Вант. перевезення: Мерс.Спринтер, 22куб.м, 2 тони. Гідроборт. 
Ф/опл. будь-яка. Л.АВ 149607 (067) 289-52-33  

 вантажні Перевезення до 2 т По місту та області. 
мерседес-сПринтер середня база. (093) 409-28-28  

534515

533797

 водій на тягач-самоскид, з досвідом роботи. (063) 
113-49-13  

 водій на фронтальний навантажувач «сталева 
воля». (063) 113-49-13  

 Приймальник товарів,  р-н Вишенька/вул.Грушевського, 56а. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

9.2 куХарі, офіціанти, бармени, 
теХнологи  

 oфіціант в кафе По вул.Хм.Шосе,103а. офіційне Пра-
цевлаШтування. г/р: тиждень/тиждень з 11.00-22.00. 
з/П договірна. (067) 154-75-88  

 Бариста-касир на Данила Нечая 164а, графік з 8:00 до 22:00, 
3/3, зарплата 12900 грн. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

 Жінка для випічки пиріжків (Пекар) в заклад в р-ні Центрального 
ринку, графік роботи: 7/7. Терміново. (097) 251-19-21  

 Кухар на Данила Нечая 164а, графік 3/3 з 7:00 до 19.00, зарплата 
13200 грн/15 днів. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

534121

куХар
Терміново! Гарні умови. Графік зруч-
ний. З/п висока і своєчасна. (067) 124-
28-48  

 Кухар/кухонний робітник, р-н Вишенька, графік 7/7 по 11 год. 
(067) 430-18-49, (050) 461-55-70  

 Напівфабрикатник на Київську, 78 (цех), зарплата 11025 грн, 
графік 5/2, з 8.00 до 17.00. (067) 979-45-59, Лариса  

530200

534955
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530202

530204

робота, послуги

533647

 Пекар-тістоміс на Київську, 78 (цех), графік 4/4, з 7:00 до 19:00, 
зарплата 12600 грн/15 днів. (067) 979-45-59, Лариса  

 Пекар-формувальник у супермаркет на Данила Нечая, графік з 7 
по 19, 3/3, зарплата 12000 грн. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

 Помічник кухаря на Данила Нечая 164а, графік 3/3, з 7:00 
до 19:00, зарплата 11850 грн/15 днів. (097) 612-95-51, Алла 
Петрівна  

Помічник куХаря
Терміново! Гарні умови. Графік зруч-
ний. З/п висока і своєчасна. (067) 124-
28-48  

 Піцейола на вул.Данила Нечая 164а, 3/3, графік з 8.00 до 22.00, 
зарплата 12600 грн/15 днів. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

 Піцейола на Чорновола 29, графік 3/3, з 8.00-22.00, зарплата 
15600 грн/15 днів. (096) 871-44-46, Анна  

 Тістоміс (старший пекар) у супермаркет на Данила Нечая, графік 
з 7 по 19, 3/3, зарплата 13650 грн. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

9.3 оХоронці  

 Oxopoнці, чол/жін. Вахта. З/п своєчасна, висока. Житло. Проїзд 
та харчування за рахунок фірми. Терміново! (096) 507-35-37  

 Охоронник в приватний будинок, кремезної статури. 500 грн/
зміна. Доба через дві. (098) 827-99-05  

 оХоронники - ваХтовий метод роботи! Проїзд і 
Проживання за раХунок ПідПриємства. з/П без за-
тримок + Премії. (098) 315-50-59  

 оХоронники на Постійну роботу. ваХти на вибір. 
Проїзд та Проживання за раХунок ПідПриємства. з/П 
висока та своєчасна. (093) 630-81-35, (097) 842-72-63  

9.4 Прибиральники, Покоївки, 
Посудомийки  

 Прибиральницю службовиХ Приміщень заПроШуємо 
на роботу у вінницький ліцей. (096) 418-56-14  

 Прибиральниця в готель, г/р:11.00-17.00 або По 
домовленості. бажано Прожив.в центрі міста.вік 
30-55р. з/П 8000-10000грн. (097) 985-58-55  

 Прибиральниця в ТЦ «Жовтень». (098) 827-99-05  

 Прибиральниця на Ватутіна, 18, графік 4 години кожен день, 
зарплата 40 грн./година. (067) 301-26-01, Ірина  

 Прибиральниця на Гандзюка 17, графік з 7:30-11:30, (неділя 
вихідний), зарплата 3840 грн. (097) 243-37-20, Ілона  

 Прибиральниця на Юності 10, графік з 8:00 до 18:00, 7/7, зар-
плата 35 грн./година. (063)288-82-40 Світлана, (093)696-65-07 
Сніжана  

 Прибиральниця-Посудомийниця в ресторан «Drive Club» по 
вул.С.Зулінського,42а на постійну роботу. Гр./роботи: 9.00-21.00. 
(067)896-40-14, (067)713-97-14  

9.5 Працівники сто, азс, 
мийки  

 Автоелектрик по автобусах. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Автозварювальник по ремонту автобусів. Зарплата 15000-22000 
грн. (067) 895-64-38  

 Автофарбувальник автобусів. Зарплата 16000-22000 грн. (067) 
895-64-38  

 Помічник автозварювальника (розбирання, зачистка іржі 
електроінструментом і збирання). З/п 15000-17000 грн. (067) 
895-64-38  

 Працівники на Полірування авто. з/П ХороШа від 
15000грн. (097)171-57-53, (098)604-55-57  

 Працівники на Хімчистку автомобілів. з/П ХороШа 
від 15000грн. (097)171-57-53, (098)604-55-57  

 Слюсар-ходовик (ремонт автобусів, КПП, задній міст, ресори, 
повітряна система). Зарплата 15000-22000 грн. (067) 895-64-38  

9.6 Продавці, касири  

 Касир, р-н Чехова/600-річчя, графік 5/2 по 8 год. (067) 430-18-
49, (050) 461-55-70  

 Касир-продавець на Юності 46, графік з 8:00 до 22:00, 3/3, 
зарплата 11400 грн/15 днів. (068) 609-03-72, Наталія  

 Продавець в магазин одягу, графік роботи: 8.00-
17.00. з/П від 14.000-17.000 грн. (097) 623-89-65  

 Продавець завітринної зони (лінія кулінарії), графік з 8:00 до 
22:00, 3/3 , з/п 11400 грн/15 днів. (097) 612-95-51, Алла Петрівна  

 Продавець кулінарії на Чорновола, 29, графік з 7:00 до 20:00, 
3/3, зарплата 11900 грн/15 днів. (096) 871-44-46, Анна  

 Продавець на алкогольний відділ в супермаркет Основа, Д.Нечая 
164а, графік 3/3 з 9.00 до 21.00, з/п 11100 грн/15 днів. (095) 
066-83-80, Ірина  

 Продавець на гастрономічний відділ на Чорновола, 29, з 8:00 до 
22:00, 3/3, з/п 12450 грн/15 днів. (096) 931-80-21, Анастасія  

 Продавець-касир на Болгарську 16, графік роботи 7/7, з 8:00 - 
22.00, зарплата 12400 грн./15 днів. (097) 713-72-08, Оксана  

 Продавець-касир на Ващука 14, графік з 7:00 до 22:00, 7/7, зар-
плата 13100 грн/15 роб.днів. Оксана, (097)713-72-08, (096)770-
56-35 Катерина  

 Продавець-касир на вул.Сковороди 10, графік з 8:00 до 22:00, 
3/3, зарплата 12450 грн/15 роб.днів. (067) 301-26-01 Ірина  

 Продавець-касир на вул.Степана Бандери, 6, графік з 7:00 до 
22:00, 3/3, зарплата 13100 грн/15 роб.днів. (096) 587-69-05, 
Наталія  

 Продавець-касир на Данила Нечая 164а, графік з 7:00 до 22:00, 
3/3, зарплата 12450 грн. (095) 066-83-80, Ірина  

 Продавець-касир на Келецьку 37а, графік з 8:00 до 22:00, 7/7, 
зарплата 12400 грн/15 роб.днів. (097) 713-72-08, Оксана  

 Продавець-касир на Коріатовичів 168а, графік з 9:00 до 22:00 
(Нд., Пн. з 7:00 до 22:00), 4/4, з/п 13100 грн/15 днів. (097)713-
72-08 Оксана, (096)770-56-35 Катя  

 Продавець-касир на Стельмаха, 51, графік роботи 5/5, з 7:30 - 
22.00, зарплата 12700 грн/15 днів. (097) 713-72-08, Оксана  

 Продавець-касир на Хмельницьке шосе, 29, графік роботи з 
7:00-22:00, 4/4, зарплата 12000 грн/15 днів. (097) 931-19-22, 
Вікторія  

 Продавець-касир на Чехова 8а, графік з 8.00-22.00, 3/3, зарплата 
12450 грн. (067) 301-26-01 Ірина  

 Продавець-касир на Янгеля 46, графік з 8:00 до 22:00, 3/3, 
зарплата 12450 грн. (067) 590-20-52, Марина  

 Продавець-консультант на фірму у вінниці. графік 
3 через 3, графік за домовленістю. деталі за тел. 
(063) 580-00-17  

 Продавці в Продуктові магазини. р-н некрасова, р-н 
київська, р-н келецька. терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

 Продавці. Продуктові магазини (р-н некрасова, 
київська, келецька). терміново! (068)334-25-97, 
(098)856-42-26  

9.7 торгові Представники, 
консультанти, менеджери  

 Мерчендайзер, р-н 600-річчя, графік 4/4 по 11 год. (067) 430-
18-49, (050) 461-55-70  

 Працівники в оптовий напрямок. Різні позиції. Офіс-склад. 
Зростаючий дохід. (097) 960-85-13  

9.9 робочі, слюсарі, 
будівельники  

 cлюсаря та тракториста заПроШуємо на роботу у 
свинокомПлекс,с.комарів. Харчування,Проживання.
телефонувати з 10.00-16.00: (067) 234-12-16  

збиральники-
свердлувальники меблів. Досвід 
роб.,наявність інструменту.З/п висока, 
від 40тис. (068) 050-00-05  

 зварювальник та токар в цеХ По металовиробаХ. 
(097) 494-48-62  

535016

516046

534133
534514

 оПератор Пелетної лінії, різноробочі. (067) 430-28-06  

 Працівники на склад алюмін.Профілю у тов 
«Профінвест». г/р: Пн-Пт з 9.00-18.00. з/П від 500грн 
+ % (067) 275-33-50, наталія  

 Різноробочий (підсобний робітник), вік 18-50 років, на постійну 
роботу. Зарплата 500 грн. в день. (067) 895-64-38  

 різноробочий в цеХ По металовиробаХ. (097) 494-48-
62  

 Різноробочий на базу відпочинку з базовими навиками 
будівництва. Надаємо: проживання та харчування. (097) 346-
38-50  

 Різноробочий, плиточник. (098) 827-99-05  

 різноробочі на склад, графік з 8.00 до 17.00, сб-нд.-
виХідні. з/П від 15000 до 30000 грн. (067) 433-93-04  

 слюсарі, зварювальники, токар з досвідом роботи. 
з/П висока. (067) 433-15-81  

9.12 керівники, 
адміністратори, уПравлінці  

 Адміністратор в ТЦ «Жовтень». Тиждень через тиждень. (098) 
827-99-05  

 Менеджер по оренді в ТЦ «Жовтень». З/п 15000 грн. (098) 827-
99-05  
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 Втрачено номерний знак №43492АВ на міні навантажувач Bobcat 
S570 2014 року виписку, заводський №ALM411565, двигун 
№BB13J01782 який належить: Македон Валентині Антонівні, 
РНОКПП 2166405888. Вважати недійсним. тел. не вказано  

19. загальні оголошення  
19.2 куПлю  

 куПуємо гідравлічні циліндри. б/в, неПрацюючі. зіл, 
камаз та інШі. (068) 579-68-83  

 моб.телефони, комП’ютери, ноутбуки, ПланШети 
робочі/неробочі. (096) 421-22-06  

 радіодеталі,  радіолам., реле, радіоПлати, 
магнітофони, осцилографи, т/в, фотоаП. (096) 421-
22-06  

 частотомір, осцилограф, генератор сигналів, 
радіодеталі, радіоПрибори. дорого. (096) 421-22-06  

530202

530203

530201

530200

9.13 Швачки, кравці, 
Прасувальники  

 Швачка з досвідом роботи. (097)288-55-03, (098)521-
27-47  

9.14 буХгалтери, фінансисти, 
аудитори  

 Головний бухгалтер в ТЦ «Жовтень». Неповний робочий день, 3 
рази на тиждень. З/п 12000 грн. (098) 827-99-05  

9.19 рекламісти, маркетологи  

 Працівниця для роздачі реклами. (068) 305-00-40  

9.20 робота за кордоном  

 оПікунки-доглядальниці в німеччину. жінки, 
чоловіки до 65 р. з/П 1100-1800 €. консультації. 
(096)742-55-02, (093)012-83-93  

 Покоївки в готелі греції, сезон квітень-жовтень, 
жінки віком до 60 років. з/П  1000-1300€. консультації. 
(096)742-55-02, (093)012-83-93  

 Праця в Польщі, Прибирання логістичниХ складів. 
легальне ПрацевлаШтування, житло. з/П 40000 грн. 
ліц.мрсП 585262. (097) 731-79-83  

9.22 різне  

 вінниця. робота нескладна. графік гнучкий. оПлата 
гарантована. вітається досвід менеджера. можна 
без досвіду. (096) 245-10-74  

комПлектувальник
на теплий склад. 1-3 дні в тиждень, 
9-17. 550грн.в день. Прожив. р-н Зал.
вокзалу (067) 981-32-71, (063) 472-82-42  

 ніколи не Пізно змінюватися. робота нескладна, 
графік гнучкий, вік необмежений. (096) 196-84-90  

 робота, Підробіток. розглянемо також мам в 
декреті, активниХ Пенсіонерів. (099) 567-07-83, (063) 
680-79-14  

9.23 Шукаю роботу  

 чоловік, 67 років, Шукає роботу сторожа, можливо 
з Проживанням. має Права категорії в і с. (066) 927-
23-86  

10. навчання  
10.1 навчу  

 Peпетитор з Хімії та Біології. НМТ. Підготовка до екзаменів. 
Онлайн. Офлайн. (097) 118-48-00  

 Англійська та французька. Переклади. Репетиторство. Домашні 
завдання. (093) 342-36-68  

 англійська, нім., Польська, франц., чеська. готуємо 
до укр.та міжнарод. ісПитів (063)130-80-89, (067)433-
29-54  

 Німецька мова. Індивідуальні заняття. Переклади. (098) 517-13-
07  

12. електроніка та аудио/
відео техніка  
12.1 Продам  

 T/в+Т2+кріплення на стіну .................... 1000грн. ......... (097--560-0631  

 T/в.Стіл.Холодил.Шв.маш.зі столом................ дог. ......... (093) 851-0789  

12.3 Послуги  

 Ремонт телевізорів вітчизн. та імпортн. вир-ва будь-яких моде-
лей. Виклик додому. 66-68-62, (098) 062-16-47  

13. інші послуги  
13.5 юридичні та фінансові 

Послуги  

 Адвокат. Складні сімейні та спадкові справи: поділ майна под-
ружжя, аліменти тощо (097) 265-22-17  

 Адвокат. Судові спори з держпраці. Реєстрація та ліквідація 
підприємств. (093) 797-97-44  

 Акційне кредитування до Дня народження клієнта.Кредит.
спіл.»Партнер».Ліц.380НКФП (063)311-80-72, (096)901-79-48  

робота, послуги

Графік роботи: 

 понеділок з 9:00 до 20:00

 вівторок — п’ятниця з 9:00 до 18:00 

 субота і неділя - вихідний

Для розміщення оголошення в газети RIA зателефонуйте 
у відділ прийому оголошень. Оператори відділу допоможуть 
обрати рубрику, скласти текст оголошення, здійснити оплату.

Вартість публікації оголошень 
 Звичайне оголошення — 40 гривень
 Виділене оголошення — 60 гривень
 Особливе оголошення — 130 гривень
 Фото оголошення — 180 гривень
 Фотооголошення в нерухомість — 300 гривень
 Оголошення про втрату документів — 100 гривень

 (0432) 555-135                     (098) 166-28-06
     (050) 430-03-07           (093) 170-23-60

Подати оголошення в газету RIA дуже просто!

 кредити від кред.сПілки «Партнер». 19 років на ринку 
кредитування. ліц.380 нкфП. (063)311-80-72, (096)901-
79-48  

14. медичні послуги  
14.1 ПроПоную  

 Допоможу легко кинути палити або вживати алкоголь (методика 
Аллена Карра). (067) 912-99-11  

 зуби як свої. Протезування, лікування, видалення, 
Панорамний знімок. (098) 814-09-47  

 консультативний центр «краПля роси». алко-, нарко- 
та ігрозалежність. (067) 910-81-94  

 Лікування спини та гриж. Лікувал. масаж, усунення вивихів, 
напіввивихів, дисків. Консультація. (098)394-9699  

 Продам біотуалет, б/в, Нідерланди, ідеальний стан. Ціна 4500 
грн. (097560-0631  

 Продам інвалідний візок з електроприводом, також звичайні, 
нові. Німеччина. (093) 509-47-72  

 Продам інвалідний візок, ходунки, туалет, милиці. (098) 528-66-15  

 ПсиХологічні тренінги. арт-тераПія. (067) 433-29-54  

14.2 Потребую  

 Куплю інвалідний візок, ходунки, туалет для інвалідів. (096) 744-
49-31  

15. знайомства  
15.1 вона ПиШе  

 Жінка 62/162/60 проживаю в містечку, одинока, дітей не маю, 
добра господиня, люблю куховарити, створювати домашній 
затишок. Познайомлюсь для стосунків з порядним чоловіком 
відповідного віку. (096) 452-74-58  

 Жінка 64 роки, інвалід 3 групи, познайомиться з чоловіком від 
68 років з Вінниці для дружнйого спілкування. (097) 242-08-22  

16. хоБі, творчість, дозвілля, 
антикваріат  
16.1 Продам  

 Beлика вітчизняна енциклопедія,31 том. Історія Великої Вітчизн. 
Війни, 12 томів. (097560-06-31  

16.2 куПлю  

 AHтикваріат. Монети будь-якого періоду для себе. Дорого. 
(067)93317-24  

 Бінокль, годинники, гітару, ялинкові іграшки. (068) 004-97-73  

 картини, ікони, коралові та бурШтинові буси, роги, 
годинники, ордени. дорого! (096) 421-22-06  

 Куплю бінокль, статуетки, намисто, годинники, підсвічники, 
ялинкові іграшки (068) 864-55-14  

 Куплю монети будь-якого періоду для себе. Дорого. (067) 933-
17-24  

 куПлю мотлоХ! електроінструменти, залізо, радіо 
Плати, кабеля, електромотори, телевізори, Хо-
лодильники, Пральні маШини, кондиціонери, агв 
колонки і все інШе. (098)654-82-62, (063)426-65-60  

 радіодеталі,радіоламПи, електродвигуни, метало-
бруХт. значки,медалі. куПлю дорого! (096) 421-22-06  

16.4 сПорт, туризм  

 А ми купимо велосипеди, робочі або неробочі. (067) 847-27-68  

 Куплю спортивно-туристичний інвентар: гантелі, гирі, штангу, 
велосипед, човен. (063) 292-56-89  

17. тварини  
17.1 Продам  

 дійну козу Продам. (067) 964-69-62  

 Папуга Жако. Ціна 40.000 грн. Торг. (068) 305-00-70  

 Породисті кури, качки, курчата, каченята. Інкубаційні яйця, голуби 
та перегній. (067) 869-88-93  

17.2 куПлю  

 куПлю врХ: корови, бики, коні, телята. (096) 022-55-05  

18. загуБив-знайшов  
18.1 загубив  

 Втрачено диплом кваліфікованого робітника К15 № 029547 
та додаток до нього на ім’я Мисак Володимир Миколайович, 
виданий Вищим професійним училищем №11 м.Вінниці у 2015 
році. Вважати недійсним. тел. не вказано  

 Втрачено диплом на ім’я Зозулін Роман Анатолійович, серія 
С15 №099452 виданий 30.06.2015р, Технологічним інститутом 
Східноукраїнського національного  університету ім.Володимира 
Даля. Вважати недійсним. тел. не вказано  

 Втрачено свідоцтво про реєстрацію машини, серія АС №005192 
від 05.10.2010р., на комбайн зернозбиральний «Єнісей-1200», за-
водський номер 161846, номерний знак 13560АВ, власник якого є 
Яковишен Олег Миколайович, ІПН:2255205698. Вважати недійсним.  

Я, Приймук Тетяна Дмитрівна, яка є спадкоємецею майна Урсан 
Валентини Ісаківни, повідомляю про втрату документа на житло, 
будинок який розташований по вул.Чапаєва №26,в с.Михайлівка, 
Вінницького р-н, Вінницької обл., а саме Свідоцтво на право 
особистої власності на домоволодіння, виданого 23 березня 
1990р., виконавчим комітетом Гуменської с/р народних депутатів 
на підставі рішення виконкому Вінницька районна рада народних 
депутатів від 19 травня 1988р. №128

Втрачено установчі документи та печатку СФГ «Кобзарка», код 
30808857. Вважати недійсними.
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ПрЕСЦЕнтр 
вінниЦьКоЇ філіЇ  

тов «газорозПодільні 
МЕрЕжі УКраЇни»

У лютому-березні фахівці 
Вінни цької філії «ГАЗМЕРЕЖІ» 
провели технічне обслуговуван-
ня внутрішніх газових мереж 
56 багатоквартирних будинків. 
Послугами  охопили 47 багатопо-
верхівок Вінниці та 9 в Іллінцях.

У результаті газовики виявили 
та ліквідували 1008 витоків газу 
— в середньому 18 витоків на 
кожному будинку.

«Ця статистика — дуже 
наочний  доказ того, наскільки 
важливим є вчасне проведення 
технічного обслуговування. Га-
зові мережі — об’єкт підвище-
ної небезпеки, їхню справність 
мають  контролювати професіо-
нали. Інакше життя людей може 
опинитися під загрозою», — 
зазначив  директор Вінницької 
філії «ГАЗМЕРЕЖІ» Ігор Квік.

Вінницька філія ТОВ «Газо-
розподільні мережі України» 
має необхідний досвід, пер-
сонал та обладнання, виконує 
увесь спектр послуг, пов’язаних з 
обслуговуванням газових мереж 
та приладів, роботи будь-якого 
рівня складності.

Послуга надається на підставі 
типового договору на технічне 
обслуговування внутрішньобу-
динкових систем газопостачан-
ня багатоквартирного будинку, 
затвердженого  державним регу-
лятором у грудні минулого року. 
Цей договір є публічним дого-
вором приєднання та не потре-
бує двостороннього підписання 
письмової форми.

Нагадуємо: балансоутриму-
вачі та співвласники багато-
квартирних будинків, які не 
мають існуючих договорів на 
ТО, мають подати Вінницькій 
філії «ГАЗМЕРЕЖІ», або ж будь-
якій іншій компанії, що може 
проводити такі роботи, заяву на 

отримання послуг як Колектив-
ний замовник.

Якщо цього не було зроблено, 
відповідно до чинної норматив-
ної бази будинок автоматично 
приєднується до Типового до-
говору. Тоді Оператор ГРМ піс-
ля виконання робіт розподіляє 
кошторисну вартість технічного 
обслуговування між співвласни-
ками будинку — споживачами 
послуг із розподілу природного 
газу та надає їм індивідуальні 
квитанції для оплати послуг ТО.

Роботи включають:
 випробування системи на 

щільність,
 перевірку на герметичність 

з’єднань,
 усунення виявлених витоків 

газу.
ТО проводиться один раз на 5 

років у будинках, де газові ме-
режі експлуатуються менше 25 
років, та раз на 3 роки, якщо 
мережі будинку працюють по-
над 25 років.

Послуга надається на договір-
них засадах також у приватних 
будинках, квартирах та нежит-
лових приміщеннях.

Замовити послугу ТО ВБСГ 
можна у найближчому центрі  
обслуговування клієнтів 
Вінницької  філії «ГАЗМЕРЕЖІ» 

http://surl.li/rmpzt
Деталі на офіційному сайті 

компанії https://vn.grmu.com.
ua/у розділі «Технічне обслу-
говування ВБСГ», а також за 
телефонами контакт-центру: 
066-00-2-888, 098-00-2-888, 093-
00-2-888. 

влад ПУчич, 
війСьКово-

СлУжбовЕЦь

Якщо ви чекали 
на слушну годину — вона на-
стала. Армії потрібні люди.

Цей дощ надовго. Воювати-
муть всі.

Це не так страшно, як здається 
збоку. Людина — така тварина, 
яка звикає до всього. Тут ви 
отримаєте ні з чим незрівняний 

досвід і, подекуди, фантастично 
цікаві задачі. Коли ти в режимі 
реального часу бачиш резуль-
тат своєї роботи й бавовну, 
то емоцій у екіпажу не менше, 
ніж коли збірна забиває на чем-
піонаті світу) Це варто відчути.

Ну і спокійно дивитись на себе 
в дзеркало та мати що розповісти 
онукам, які запитають, а що ви 
робили під час війни.

Є кілька розповсюджених сте-
реотипів, які можуть гальмувати 

ваш процес мобілізації.
Мене вб’ють чи покалічать
Країна у війні і така ймо-

вірність завжди є. Причому, 
не лише на фронті, а й у Львові, 
Києві чи Харкові. Разом із тим, 
в армії у вас є поруч люди, які 
знають, що робити у екстреній 
ситуації. Ми бачимо некрологи 
і концентруємось на них. Але 
суто статистично з мільйонної 
армії ваші шанси залишитись ці-
лим порівняно непогані. Надто, 

якщо серйозно ставитесь до пра-
вил безпеки.

Я не маю військового досві-
ду/освіти

Вісім із десяти нині воюючих 
його не мали на момент мобі-
лізації. Все приходить, всього 
навчать. 

Я дівчина, а війна — чоловіча 
справа

Ні. Війна — справа всіх гро-
мадян. Тут багато небойової ро-
боти. Так, дівчині тут не дуже 

комфортно побутово. Але ком-
фортніше, ніж під окупацією.

Хай спочатку депутати
Суспільний договір з держа-

вою не звучав як ось вам ваші 
права і свободи, а про обов’язки 
ми подумаємо. Обов’язок гро-
мадянина чіткий — захищати.

Я пацифіст і не народжений 
для війни

Ніхто не народжений. Вибір 
дуже простий — ви воюватимете 
у своїй армії чи в окупаційній.

56 багатоквартирних будинків на вінниччині пройшли технічне 
обслуговування мереж — ліквідовано понад тисячу витоків газу

мобілізуйтесь

блог

блог
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точка зору
простір для особистої думки

лариСа ПолУлЯх, вОлОнтерка

на аптечки для бійців, які захищають україну:
5168 7456 6492 3601 гривнева картка
4731219657512293 перекази у євро
4731 2196 5748 4105 перекази у доларах

534531
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у анатолія бондаря досить скромна 
декларація. у нього є лише одна 
земельна ділянка та житловий 
будинок, і те, й інше оформлене 
на дружину. хоча в суді слідчий 
повідомив, що у власності бонда-
ря є два приватних будинки та дві 
квартири.
автомобіля, за документами, у ро-
дині бондаря зовсім немає, що є 
дивним. адже будинок, в якому 

проживає родина, згідно з декла-
рацією, знаходиться в агрономіч-
ному. а мало людей обирають жити 
за містом без власного транспорт-
ного засобу.
Зарплата у нього за 2023 рік 
за основним місцем роботи, а саме 
у Центральному міжрегіональному 
управлінні лісового та мисливського 
господарства, вийшла до 10 тисяч 
гривень. а загальний дохід із пенсі-

єю склав 237 544 грн. якщо підра-
хувати разом з коштами дружини, 
то ця сума складає 350 442 грн.
Заощаджень, які задекларував 
бондар, у нього теж небагато — 
44 163 грн. але ця сума в рази 
більша, якщо врахувати ще й за-
ощадження дружини, адже лише 
в доларах вона зберігає понад 
10 тисяч. таким чином, разом у них 
473 539 грн.

що має? декларація за 2023 рік

535042

реклама

дар’я даЦКова, rIa, 
(093)6487461

У понед ілок , 
15 квітня, відбуло-
ся судове засідан-
ня у Вінницькому 

міському суді щодо обрання за-
побіжного заходу Анатолію Бон-
дарю, колишньому начальнику 
Вінницького обласного управ-
ління лісового та мисливського 
господарства у 2007–2022 роках.

Експосадовця підозрюють 
у незаконній передачі в корис-
тування на 49 років 3,4 га лісо-
вої ділянки Дашівського лісгоспу 
підприємству свого зятя. На цій 
землі, яка належить до рекреа-
ційної зони, підприємство по-

чало будівництво відпочинково-
го комплексу на 11 будиночків. 
Внаслідок цього державне лісо-
ве господарство зазнало збитків 
на суму 1,8 мільйона гривень.

Крім того, під час здійснення 
цього розслідування працівники 
ДБР виявили, що посадовець за-
хотів отримати посаду у ново-
створеному Центрально-Західно-
му міжрегіональному управлінні 
лісового та мисливського госпо-
дарства. Так, восени 2022 року 
він намагався отримати відпо-
відне погодження від начальника 
Вінницької обласної військової 
адміністрації. І коли той йому 
відмовив, намагався дати хабар 
у розмірі 25 тисяч доларів США.

За такі порушення закону Ана-

Сергію Борзову, то Анатолій за-
перечує, що він давав такі кошти.

— Я особисто не давав, а яка 
історія цього всього — потрібно 
вивчати, — відповідає обвинува-
чуваний.

Але не заперечує того, що зу-
стріч з очільником ОВА була.

живЕ на ПЕнСію
Слідчий та прокурор просили 

суд прийняти рішення по запо-
біжному заходу у вигляді три-
мання під вартою з можливістю 
застави у розмірі трьох мільйонів 
гривень.

Такий запобіжний захід сто-
рона обвинувачення вважає 
буде доцільним, щоб обмежити 
ризики того, що Бондар буде 
впливати на свідків або ж пере-
ховуватися.

Щодо суми застави, то адво-
кат підозрюваного апелював таке 

прохання тим, що Бондар зараз 
не працює і пенсія це його єдине 
джерело доходу. Також захисник 
зазначав, що матеріали справи 
не ретельно досліджені і сума 
збитку вирахувана не правильно.

Крім того, він зазначив, що 
оскільки Бондар зараз не при 
посаді, то не може чинити тиск 
чи мати зв’язок з іншими сто-
ронами, які можуть відігравати 
важливу роль у судовому процесі. 
Тож, як вважає адвокат, опирати-
ся на такі доводи зі сторони об-
винувачення до кінця не можна.

Вислухавши всі сторони, суддя 
ухвалив рішення про взяття Ана-
толія Бондаря під варту на тер-
мін 51 день, тобто з 15 квітня 
по 4 червня поточного року. 
Єдине — був змінений розмір 
застави, а саме суд постановив 
два мільйони гривень, замість 
трьох.

толію Бондарю загрожує позбав-
лення волі на строк до 8 років з 
конфіскацією майна.

нЕ визнаЄ СвоЄЇ вини
На звинувачення Бондар ска-

зав, що ніколи раніше не по-
рушував закони України і в цій 
справі потрібно детальніше розі-
братися.

— Я законослухняний гро-
мадянин, в суді вперше. Моє 
життєве кредо — дотримуватися 
законодавства. Тим більш в кри-
мінальному напрямку, я умислів 

ніколи не робив, — каже під-
озрюваний. — Щодо матеріалів 
цих, то мій стан здоров’я трохи 
не дозволив і я їх глибоко не ви-
вчив. Тому там багато того, що 
я вперше чую.

На питання судді Андрія Ми-
хайленка щодо епізоду з хабарем 

Бондар заперечує, 
що давав хабар 
очільнику військової 
адміністрації. Але 
зізнається, що зустріч 
була

анатолія бондаря взяли під варту на 51 день. З 
можливістю застави у розмірі двох мільйонів гривень

анатолію бондарю обрали 
ЗаПобіжний Захід
резонансна справа  відбулося 
судове засідання з обрання запобіжного 
заходу анатолію бондарю. Чоловіка 
підозрюють у двох злочинах: незаконній 
передачі землі та в спробі дати хабар 
начальнику вінницької Ова у розмірі 
25 тисяч доларів СШа

НовиНи
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Пам’яті дениса 
бабія
 Чемпіонат України з 

фрі-файту серед юніорів та 
дорослих пам’яті Дениса 
Бабія «Трейна» і відкритий 
турнір серед юнаків пройдуть 
у Вінниці 19-21 квітня. Вони 
присвячені воїну з міста над 
Бугом, який віддав життя 
за незалежність Батьківщини.

Організаторами виступа-
ють Всеукраїнська федерація 
фрі-файту, 3 окрема штур-
мова бригада і громадсь-
ка організація «Центурія». 
Підтримує їх Міністерство 
молоді та спорту України, 
а генеральним партнером є 
Agrokalina.

Учасниками турніру будуть 
молодші юнаки (10-12 років) 
і старші юнаки (13-15 років), 
учасниками чемпіонату 
України — юніори (16-
18 років) і дорослі (19 років 
і старші).

Перемога 
«Патріота»
 Команда вінницького 

хокейного клубу «Патріот» 
у Латвії стала переможцем 
в одному з найпрестижніших 
хокейних турнірів Європи 
«Riga Cup» (в категорії 
до 12 років). Там брали 
участь 16 команд із дев’яти 
країн.

У фіналі «Патріот» боровся 
з латвійською «Призмою», 
якій до цього поступився. 
Вінничани реваншувалися — 
2:1 і здобули золото.

Тренери відзначають 
капітана Павла Звуздець-
кого, який був серцем і мо-
тором команди. А найкра-
щим нападником турніру 
організатори назвали Павла 
Ценделіна.

Vinnytsia Run 
Cup
 Д р у г о г о  ч е р в -

ня Вінницька обласна 
федерація триатлону прове-
де благодійний забіг Vinnytsia 
Run Cup. Там збиратимуть 
кошти на підтримку ЗСУ, 
а саме — на вінницьку бри-
гаду «Червона калина».

За словами організаторів, 
кожен може взяти участь, 
пробігти або пройти оф-
лайн чи онлайн, обравши 
одну з дистанцій (від одного 
до 21 км).

Старт і фініш забігу 
відбудуться біля центрально-
го входу в парк «Вишенсь-
кий». 

кОрОткО

спорт

ЄвГенІй Михайлів, rIa, (098)8591459

Двадцять команд, майже 
250 гравців, 42 матчі і два дні, на-
повнених емоціями і спортивним 
азартом. Так пройшов перший 
у Вінниці турнір Vinnytsia Central 
Bowl з флаг-футболу, що є без-
контактним олімпійським різно-
видом американського футболу. 
Змагання влаштували на спорт-
комплексі «Нива», розділеному 
на кілька локацій.

Ігри вперше за два роки повно-
масштабного вторгнення супро-
воджували яскраві виступи груп 

черлідерів «Вінницьких вовків». 
У турнірі виступали колективи 
семи областей. Окремо розігру-
валися медалі у п’яти вікових 
групах — від 13-річних юнаків 
до дорослих.

У підсумку в наймолодшій гру-
пі U-13 перемогли «Здолбунівські 
орли», у U-15 — «Вінницькі вов-
ки», у «міксті» (змішані дорослі 
команди) — «Ужгородські лісо-
руби», в «Еліт. Жінки» — «Ві-
нницькі вовчиці», «Еліт. Чоло-
віки» — «Львівські леви».

У «золотій» команді «Вовків» 
U-15, окрім хлопців, грали й дві 

турнір Vinnitsia Central Bowl з флаг-
футболу після війни стане міжнародним

дівчини. 14-річна Єва Смолья-
нінова діяла переважно в нападі. 
Вона розповіла, що виступає й 
у дівочій команді «Вовчиці» U-18.

— Проти юнаків грати цікаво і 
весело. Ставлення до нас таке ж, 
як і до інших гравців. Хоча пасу-
ють хлопці нам все ж нечасто, — 
сказала Єва Смольянінова.

У категорії U-13 боролися 
на два роки молодші за супер-
ників вінницькі юнаки. У фіналі 
вони поступилися лише із різни-
цею у два очки і здобули срібло.

Аналогічний показник «Вовки» 
показали і серед чоловіків. У мік-

сті господарі поля не брали учас-
ті, а натомість виставили другу 
команду в чоловічу категорію.

Голова Вінницької обласної 
федерації американського фут-
болу і тренер з флаг-футболу Єв-
ген Хомин назвав виступ наших 
команд крутим. Сказав, що таким 
чином Вінниця підтвердила ста-
тус столиці флаг-футболу Украї-
ни. І додав, що після завершення 
війни планують Vinnytsia Central 
Bowl зробити міжнародним. Цей 
турнір єдиний в Україні може 
отримати такий престижний 
статус.

ЄвГенІй Михайлів, rIa, (098)8591459

Вінницька футбольна коман-
да «ЯСКО» 2015 р. н. блискуче 
виступила у Вільнюсі (Литва) 
на міжнародному турнірі Ateitis 
Cup. Це змагання вважається то-
повим у Східній Європі. Воно 
щорічно збирає від трьох тисяч 
команд у різних вікових катего-
ріях. Нашу країну представляли 
лише «ясківці».

Кращі СЕрЕд 36 КоМанд
Футбольна школа «ЯСКО» 

існує лише кілька місяців. Але 
діти восьми-дев’яти років всти-
гли швидко зігратися у команді і 
спромоглися виступити на Ateitis 
Cup якнайкраще.

Колектив готувався на стадіоні 
школи №33. До Вільнюсу виру-
шили 13 найкращих футболістів 
«ЯСКО» 2015 р. н. Їх відібрали із 
28 вихованців цієї вікової групи. 
Адже до школи (заради зростан-
ня конкуренції) регулярно запро-
шуються й новачки.

У турнірі за медалі на Ateitis 
Cup змагалися 36 команд, роз-
битих на шість груп. Перемож-
ці групового етапу виходили 
до плей-офф. 

Вінничани на груповому етапі 
перемогли команди із Фінлян-

дії і Литви, після чого вийшли 
до плей-офф. У матчі за вихід 
до фіналу вони подужали порту-
гальську «Бенфіку» — 4:2. При-
чому по ходу гри «ясківці» двічі 
вели із різницею у три м’ячі.

У фіналі Кубка наша команда 
зустрілася зі славетним «Ювен-
тусом» (Турін, Італія). Вінничани 
відкрили рахунок (після автого-
лу) і виграли перший тайм — 2:1. 
А наприкінці матчу нападник 
Дмитро Пудзирей провів ще один 
м’яч, який остаточно визначив 
володаря золотих медалей. Дми-
тра згодом нагородили, як най-
кращого гравця турніру.

Це дебютний міжнародний 
успіх новоствореної футболь-
ної школи «ЯСКО». До турніру 
команду в першу чергу готував 
старший тренер дитячого клубу 
Юрій Коваль. Команди цього 
авторитетного фахівця раніше 
регулярно здобували медалі 
на всеукраїнській і міжнародній 
аренах. Юрію допомагав вимуше-
ний переселенець із Запоріжжя 
Михайло Зайцев. Це тренер із 
загальнофізичної підготовки, 
який працював у чоловічих про-
фесіональних клубах. Зокрема, 
у запорізькому «Металурзі», 
Азербайджані і Казахстані.

— Дитячі «Бенфіка» і «Ювен-

тус» — колективи високого рівня. 
Але ми прагнули їх подужати, і 
це вдалося. У команді «ЯСКО» 
2015 р. н. зараз зібрані індивіду-
ально сильні гравці; раніше вони 
вигравали інші круті турніри. 
Тому результати у Вільнюсі нас 
не здивували, — прокоментував 
Юрій Коваль.

вболівали навіть інозЕМЦі
Ставлення до вінницьких фут-

болістів та їхніх батьків у Литві 
було чудовим. 

— У Вільнюсі майже на кожно-
му тролейбусі, автобусі і марш-
рутці написано «Слава Україні», 
а на будинках майорять прапори 
нашої держави. На самому тур-
нірі за нас вболівали і іноземці, 
бо «ЯСКО» показував цікавий і 
результативний футбол. Також 
ми із першого матчу найкраще 
за суперників контролювали 

м’яч, — продовжує Юрій Коваль.
Тепер команда готується під-

корювати нові спортивні висо-
ти. Зокрема, 18 квітня стартує 
на «Leo Cup» у Львові. У травні 
гратиме на найкращому в Україні 
юнацькому Кубку «Utmost Cup» 
у Вінниці. А також на дитячому 
турнірі в Європі у Кельні (Ні-
меччина). Влітку їде на змагання 
до Болгарії. Тренери незмінно 
ставитимуть завдання увійти 
до призової трійки!

— Наша школа діє в інтересах 
розвитку всього вінницького 
футболу. Зокрема, співпрацю-
ємо із обласною футбольною 
школою «Нива». Згідно із на-
шою угодою, вихованців віком 
від 12 років передаватимемо, аби 
вони могли брати участь у складі 
«нивівських» команд у Дитячо-
юнацькій футбольній лізі Укра-
їни, — завершує Юрій Коваль.

Потужний міжнародний дебют новоствореної футбольної 
школи «ЯСКо». Юні футболісти у вільнюсі виграли всі матчі і 
закономірно стали чемпіонами

юні вінничани Здолали 
«ювентус» і «бенфіку»
рівень  Футболісти вінницької 
спортшколи «яСкО» у литві виграли 
на міжнародному турнірі Ateitis Cup. 
а автора вирішального м’яча у фіналі 
дмитра пудзирей назвали найкращим 
гравцем турніру
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Після того, як 
стало відомо, що 
понад пів сотні 
акваматів «Долина 

плюс» можуть зникнути з міських 
вулиць, на сайті єдиної систе-
ми місцевих петицій з’явилося 
звернення від містян. У ньому 
вони просили не забороняти 
роботу автоматів питної води. 
За короткий проміжок часу пе-
тиція набрала необхідну кількість 
підписів і потрапила на розгляд 
виконкому ВМР.

Міська рада розглянула звер-
нення й опублікувала свою 
відповідь. У ній йдеться, що 
на виконкомі ухвалили рішення 
відмовити ТМ «Долина плюс» 
у використанні автоматів. Зро-
били це, читаємо далі, через 
порушення вимог порядку та 
невиконання приписів та попе-

реджень про терміновий демон-
таж 53 самовільно встановлених 
акваматів.

До цього ми спілкувалися з од-
ним із керівників «Долина плюс», 
який розповів, що їхня компанія 
неодноразово зверталася до місь-
кої ради з необхідним пакетом 

документів та проханням заре-
єстрували всі встановлені у Ві-
нниці водомати. Але кожен раз 
отримували від влади відмову. 
Також тоді нам повідомили, що 
у місті почався демонтаж аква-
матів. Доводити свою правоту 
підприємці збиралися у суді.

початися відключення світла, 
то ми маємо бути до цього го-
товими, адже аквамати працюють 
від електрики. У місті також бу-
дуються укриття для цивільного 
населення, то ЖЕКи та ОСББ 
постійно до нас звертаються з 
проханням розмістити біля них 
наші аквамати. У разі чого люди 
хочуть мати швидкий доступ 
до води. Сподіваємося допомогти 
їм у цьому.

Наразі, продовжує керів-
ник компанії, вони працюють 
у штатному режимі. Говорить, 
що можливо будуть зміни у роз-

ташуванні деяких водоматів. 
В усьому іншому, сподівається 
він, вдасться дійти згоди з місь-
кою радою.

— Кілька водоматів ми демон-
тували. Їх потрібно обслужити. 
Інші — продовжують працюва-
ти, — говорить Георгій Пилип-
чанський. — Активно пропрацьо-
вуємо зараз механізми роботи 
на випадок гірших сценаріїв, 
якщо, скажімо, не стане світла: 
як технічно перевести водомати 
на альтернативні джерела жив-
лення та як організувати підвіз 
води у бочках.

Після публікації відповіді місь-
кої ради, ми зв’язалися з керівни-
ком ТМ «Долина плюс» Георгієм 
Пилипчанським, щоб запитати 
про подальші дії його компанії. 
Чоловік каже, що попри публічні 
відповіді ВМР, остаточної від-
мови щодо роботи акваматів він 
не отримував.

— З міською радою ми у по-
стійному діалозі, — розповідає 
Пилипчанський. — Зараз є чи-
мало важливих питань, з якими 
треба розібратися, зокрема через 
те, що останнім часом відбува-
ється в країні. Незабаром можуть 

— З міською радою ми 
у постійному діалозі, — 
каже Пилипчанський. — 
Є чимало важливих 
питань, з якими треба 
розібратися

Кілька водоматів демонтували. більшість продовжують працювати у штатному режимі

«Просимо не Забороняти 
водомати «долина Плюс»
домовилися?  вінницька міська рада 
відповіла на петицію містян, що у ній вони 
просили не чіпати водомати. думка влади 
не змінилася — відмовити «долина плюс». 
ми зв’язалися з керівником цієї компанії, 
але він іншої думки про ситуацію — все 
може закінчитися добре
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здоров’я

лариСа олійниК, 
rIa, (068)0060772

Існує міф, що 
лікування в ден-
ному стаціонарі є 
виключно плат-

ною послугою, бо Програма ме-
дичних гарантій її не покриває. 
У Міністерстві охорони здоров’я 
переконують, що це не так.

Коли дЕнний СтаЦіонар 
бЕзоПлатний

За інформацією МОЗ, ліку-
вання в денному стаціонарі є 
безоплатним у тих медзакладах, 
які мають договір з Національ-
ною службою здоров’я України 
на надання амбулаторної до-
помоги (пакет «Профілактика, 
діагностика, спостереження 
та лікування в амбулаторних 
умовах») та надають медичну 
допомогу в умовах денного ста-
ціонару.

У денному стаціонарі нада-
ють допомогу пацієнтам, які 
не потребують цілодобового 
лікарського та медсестринсько-
го догляду. Тут пацієнт може 
отримувати лікувальні проце-
дури, малі хірургічні втручання, 
діагностичні обстеження тощо. 
Все це — без госпіталізації 
до лікарні.

На лікувальні процедури чи 
інші втручання лікуючий лі-
кар має видати електронне 
направлення. З ним потрібно 
звернутися в ту поліклініку чи 

діагностичний центр, який має 
договір за пакетом «Профілак-
тика, діагностика, спостережен-
ня та лікування в амбулаторних 
умовах» та у якому надаються 
медичні послуги в умовах ден-
ного стаціонару.

«Кожна лікарня (полікліні-
ка чи діагностичний центр) 
надає той обсяг медичних по-
слуг, який властивий закладу 
відповідно до напряму надання 
медичної допомоги та галузе-
вих стандартів у сфері охорони 
здоров’я. Також має значення 

наявність певного обладнання 
та лікарів за напрямом надання 
допомоги у штаті закладу», — 
йдеться у повідомленні МОЗ.

ЯК У вінниЦьКих ліКарнЯх?
А як щодо вінницьких ліка-

рень, чи є у нас денний стаці-
онар? Журналісти RIA/«20 хви-
лин» звернулися в найбільші 
місцеві медзаклади. У Поділь-
ському регіональному центрі 
онкології є можливість денного 
перебування в одному з відді-
лень.

— У нас є відділення хіміоте-

оплачує НСЗУ. Але такий пакет 
не плутати з денним стаціона-
ром, де людина вдень полікува-
лася, а далі йде собі, наступного 
дня знову приходить на проце-
дури і так далі.

У Вінницькій обласній ди-
тячій клінічній лікарні також 
денного стаціонару немає. 
За умовами співпраці з НСЗУ 
він не передбачається.

— У нашій лікарні немає ден-
ного стаціонару, — говорить 
начмед Оксана Моравська. — 
Колись,15-20 років тому був 
в офтальмологічному відділенні, 
але ця ситуація не виправдала 
себе і зараз його немає. Нині, 
за умовами співпраці НСЗУ, 
ніяким чином денний стаціо-
нар не передбачається. Перед-
бається подобове перебування, 
але це не денний стаціонар. 
Мова йде про ургентні ви-
падки, не складні. Наприклад, 
розкрили невелике нагноєння 

і пацієнту потрібно перебувати 
в лікарні до доби. Ось це фінан-
сується Національною службою 
здоров’я, але не денний стаціо-
нар, коли вранці пацієнт при-
ходить на маніпуляції, а на ніч 
йде додому.

За словами сімейних ліка-
рів, вони надають електронне 
направлення на лікування 
в денному стаціонарі, але та-
ких у вінницьких лікарнях, як 
бачимо, небагато. Кажуть, крім 
Подільського центру онкології, 
є можливість денного перебу-
вання  у лікарні ім. Ющенка і 
в ЦПМСД № 2.

— В амбулаторії ЦПМСД 
№ 2 на Магістратській денний 
стаціонар платний, — розпові-
дає сімейний лікар Юрій Тара-
нуха. — Вартість залежить від 
терміну перебування пацієнта. 
У суму входить робота лікаря 
і медсестри. А от медикаменти 
пацієнти мають придбати самі.

рапії з ліжками денного стаціо-
нару, — говорить керівник Цен-
тру Сергій Перегончук. — Якщо 
є направлення сімейного лікаря, 
пацієнт отримує послуги без-
оплатно. Денне перебування і 
лікування препаратами 1-2 гру-
пи теж не оплачуються, адже 
НСЗУ компенсує нам кошти.

Вінницька обласна клінічна 
лікарня ім М. Пирогова денно-
го стаціонару не має, натомість 
є безоплатний пакет «Хірургія 
одного дня».

— За той період, що я працюю 
керівником закладу, денного 
стаціонару точно не було, — 
говорить директор лікарні Ва-
силь Паненко. — У нас є такий 
пакет «Хірургія одного дня», 
коли робиться операція, лю-
дина перебуває в лікарні один 
день і виписується та більше 
не приходить. Оперативні втру-
чання, як і лікування в закладі, 
відбувається безкоштовно. Все 

За словами сімейних 
лікарів, вони без 
проблем можуть 
виписати направлення 
на лікування в денному 
стаціонарі

У Подільському регіональному центрі онкології є можливість денного перебування у 
відділенні хіміотерапії. якщо є направлення сімейного лікаря, пацієнт отримує послуги безоплатно

Про денні стаціонари у лікарнях
будьте здорові!  у міністерстві 
охорони здоров’я пояснили, за яких 
умов денний стаціонар у лікарні є 
безкоштовним. ми дізналися, чи є 
денні стаціонари в наших лікарнях, і чи 
безоплатні у них послуги

реклама

533965

535032
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невдовзі Світлана ярова повер-
неться додому. тим часом вона 
закликає молодих депутатів 
спробувати долучитися до про-
грами «молоді обрані політики». 
нині якраз триває набір на ста-
жування для нових учасників. 
подавати свої кандидатури мо-
жуть депутати місцевих рад віком 

до 35 років з країн ЄС та країн — 
кандидатів на вступ до Євросо-
юзу. програма повністю фінан-
сується Європейським коміте-
том регіонів. надає можливість 
молоді особисто ознайомитися 
з роботою структур ЄС, як кажуть, 
подати свій голос, тобто брати 
участь у процесі формування по-

літики євроспільноти, скориста-
тися спеціальними тренінгами, 
познайомитися з молодими по-
літиками з інших країн.
Зрештою, це гарна можливість 
особисто пропагувати свій ре-
гіон і країну загалом на шляху 
до вступу у Євросоюз. та ще й 
робити це у самому «серці» ЄС.

Якщо ви не старші 35 років, подавайтеся на програму

Просто зчитайте QR-код 
камерою Вашої мобілки та 
дивіться відео! (Має бути 

встановлена програма  QR 
Reader з андроїд-маркета 

або аналогічна)

диВіться Відео 
нА 20minut.ua

дар’я даЦКова, rIa, (093)6487461

Вінницький центральний 
парк створений на кладовищі, 
де й досі можна побачити решт-
ки старовинних склепів. Як так 
сталося?

Історикиня Тетяна Кароєва 
вважає, що перші поховання там 
відбулися в кінці XVIII століт-
тя. А за словами історика Олек-
сандра Федоришина, цвинтар 
проіснував до середини 1930-го 
року. З появою у 1934 році пар-
ку, він поступово зник.

Також, як зазначається в ма-
теріалах, присвячених цій темі: 
при влаштуванні парку, міська 
влада згідно з нормами повинна 
була штучно підняти ґрунт, але 
документів про проведення цієї 
роботи немає. Тобто, розуміє-
мо, що його просто зрівняли 
з землею. Це може пояснити, 

чому вінничани й досі можуть 
бачити рештки склепів.

У нещодавно опубліковано-
му відео в TikTok користувачем 
GoKonstantyn можна дізнатися, 
що й досі з’являються нові про-
валля, оголюючи рештки старо-
винних склепів.

— Кожної весни відбуваються 
провали ґрунту й оголюються 
поховання. У склепіннях можна 
побачити залишки старих трун, 
а в деяких навіть кістки лю-
дей, — говорить автор відео. — 
Адміністрація парку щовесни 
проводить земляні роботи, щоб 
прикрити поховання від відвід-
увачів.

За даними з інтернет-джерел, 
відомо про існування приблизно 
20-ти старовинних склепів.

«Дослідженнями визначили 
межі поховань: від умовної лі-
нії між Фонтанною площею та 

Усе ще можна побачити рештки цвинтаря
вул. Соборною до КЗ «Райдуга». 
Причому сам концертний зал 
розташований трохи далі», — 
про це Вінниця.info розповів 
дослідник Юрій Войціцький.

Також раніше Олександр Фе-
доришин розповів, що з роз-
повідей місцевих жителів відо-
мо, що у 70-х роках минулого 
століття, коли в парку робили 
штучне озеро, на дні котлова-
ну знайшли велику кількість 
кісток.

Поряд із кіноконцертним за-
лом «Райдуга» знаходиться одне 
з трьох масових поховань після 
масових розстрілів вінничан та 
жителів області, які проводи-
ло управління НКВС впродовж 
1937-38 років.

І відомо, що у 1943 році, коли 
німці проводили розкопки, 
то знайшли 14 могил, де загалом 
було похоронено 1383 тіла. Цю 

НовиНи

вІктОр СКриПниК, rIa, 
(067)1079091

Ця публікація 
про борщ і політи-
ку. Борщ за дещо 
незвичним рецеп-

том можна скуштувати у нашому 
місті у деяких ресторанах. Осо-
бливість такої страви в тому, 
що до неї додають свіжі вишні. 
Страва сезонна. Це стародавній 
рецепт нашого міста, який від-
родила гастродослідниця Олена 
Павлова. Його можна побачити 
також у каталозі гастрономічної 
спадщини паломницького марш-
руту Camino Podolico, а тепер ще 
й у збірнику рецептів, виданому 
у Брюсселі і поширеному у кра-
їнах Європи.

Хто запропонував видавцям 
збірки рідкісних європейських 
наїдків рецепт нашого борщу з 
вишнями? Не пані Павлова. Зро-
била це інша вінничанка.

Світлана Ярова нині є стажер-
кою у Європейському комітеті 
регіонів. Вона, депутат міськра-
ди, виграла грант на стажування 

у європейській інституції. Термін 
стажування один рік. Стажуван-
ня проходить у політичній групі 
«Прогресивні європейські соці-
алісти» (ПЕС) Європейського 
комітету регіонів.

Про те, як пані Світлана запро-
понувала авторам збірки рецептів 
наш борщ, вона написала у себе 
на сторінці у Фейсбуці.

«Минулого року я подалась 
на програму Young Elected 
Politicians («Молоді обрані по-
літики») від Європейського 
комітету регіонів, і з травня 
2023 по травень 2024 року є 
стажеркою цієї програми у по-
літичній групі PES, — читаємо 
у дописі. — Коли вони випуска-
ли цей альманах, я запитала, чи 
можна туди включити українську 
страву. Обрала цей рецепт тому, 
що борщ є українською стравою 
і світовою спадщиною ЮНЕС-
КО, а особливість пропоновано-
го мною рецепта подільського 
борщу в тому, що він з вишнею. 
Його я куштувала від авторки ре-
цепту — Олени Павлової, а також 
в кількох ресторанах Вінниці. Га-

даю, коли будуть свіжі вишні, 
також буду його готувати».

Особливість збірки рецеп-
тів, про який йде мова, що 
в ньому представлено страви 
країн — членів Євросоюзу, за-
галом 50 страв з 20-ти країн. 
Наприклад, у ній є рецепт ні-
мецького канцлера Олафа Шоль-

ща — «Яйця в гірчичному соусі» 
(Senfeier). Наша держава поки 
що не входить у згадану європей-
ську співдружність, але видавці 
погодилися надати місце у збір-
ці для нашого рецепта. Видання 
має сто сторінок. Його поширю-
ють у країнах Європи. І в ньому 
тепер представлено вінницький 
борщ з вишнями.

Україна поки 
що не входить 
у європейську 
співдружність, але 
видавці додали наш 
рецепт у збірку

видання поширюють у країнах Європи. на одній зі сторінок — 
борщ, запропонований вінничанкою Світланою яровою

навесні часто з’являються нові провали в ґрутах парку. 
можна побачити рештки склепів та поховань

борЩ З вишнями З вінниці 
у книЗі рецеПтів євроПи
смачного!  п’ятдесят популярних страв 
з двадцяти країн Європи нараховується 
у книзі «Cook, Eat, RepEat», виданій 
у брюсселі. Серед них є рецепт вінницького 
борщу з вишнями. хто рекомендував 
видавцям збірника нашу страву?

знахідку вони використовува-
ли з ціллю показати місцевому 
населенню звіряче обличчя ра-
дянської влади. Зараз на пер-
шому місці захоронень стоїть 
пам’ятник жертвам червоного 
терору.
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вокальний дует «Сестри тель-
нюк» створено у 1986 році. хоча 
перші музичні спроби Галина і 
леся зробили ще у шкільному 
віці: леся пише музику, Гали-
на — вірші. Основу репертуару 
складають пісні на поезію добре 
знаних українських майстрів сло-
ва — тараса Шевченка, павла ти-
чини, богдана-Ігоря антонича, 

василя Стуса, ліни костенко, 
Оксани Забужко.
вони звучать у різних стилях і 
жанрах, таких як філософські 
балади, романси, фольк-рок, 
джаз-рок, арт-рок. як кажуть 
музикознавці, сестри експе-
риментують у різних жанрах. 
тільки одне у них залишається 
незмінним — ніколи не співають 

під фонограму.
Обидві співачки удостоєні звання 
народного артиста україни. дві 
княгині української пісні, які спіл-
куються з глядачами не тільки го-
лосом, а й душею. так написав 
хтось про сестер тельнюк. та ще й 
додав: контакт між виконавцями 
і залом виникає уже з перших нот 
і перших слів.

Співають без фонограм

НовиНи

вІктОр СКриПниК, rIa, 
(067)1079091

Василь Бирлин-
ський — директор 
місцевого Будинку 
культури, музи-

кант, керівник одного зі співочих 
колективів, викладач музичної 
школи, організатор низки мис-
тецьких заходів. Один із таких 
заходів має назву «Сугаківське 
перевесло». На його проведення 
пан Василь запрошує у Сугаки 
митців із різних куточків Поді-
лля.

На початку квітня «перевес-
ло» поєднало музикантів, поетів, 
співаків з трьох територіальних 
громад — Вендичанської, Моги-
лів-Подільської і Чернівецької, 
які з’їхалися у Сугаки на чергову 
зустріч. Зал сільського Будинку 
культури щиро аплодував талан-
там — своїм і приїжджим.

Про це журналісту RIA/«20 хви-
лин» розповів ініціатор і органі-
затор проєкту Василь Бирлин-
ський. Він поділився цікавим 
задумом.

нЕ ПриЇхав батьКо, 
Можливо, ПриЇдУть його 
талановиті доньКи

Пан Василь розповів, що 
на один із таких заходів пла-
нують запросити талановитих і 
дуже шанованих виконавців, па-
тріоток України Галину і Лесю 
Тельнюк.

— Чому саме їх? — запитав 
співрозмовника.

Замість короткої відповіді пан 
Василь розповів цікаву історію.

Він зберігає вдома книгу під 
назвою «Грає синє море». Ця 
книга про його рідні Сугаки. 
Написана на основі історичних 
матеріалів. Охоплює період ще 
до Переяславської ради. Події 
у книзі відбуваються за 30 ро-
ків до того часу, коли Богдан 

Хмельницький скріпив союз з 
московією.

Автор книги — знаний україн-
ський письменник і перекладач 
Станіслав Тельнюк. У 60-х роках 
минулого століття він працював 
журналістом у Могилів-Поділь-
ській газеті «Наддністрянська 
правда». Неодноразово приїж-
джав у Сугаки. І не тільки у жур-
налістських справах. Писав про 
Сугаки книгу, яку назвав «Грає 
синє море».

— Коли читаєш Тельнюка, ро-
зумієш, що він більше дізнався 
про наше село, аніж ті, хто в ньо-
му живе, — каже пан Василь.

Чому письменник обрав для 
дослідження і літературного 
опису історичний факт — напад 
на село турків, вивезення у ту-

рецьку неволю частини жителів 
села? Як досліджував матеріали? 
Які архівні документи викорис-
товував?

Ці та інші питання мимоволі 
виникають у жителів села. Так 
само вони цікавили і те поколін-
ня сугаківчан, яке жило у часи 
виходу книги у світ. Її надруко-
вано у 1971 році.

— Мені розповідали, що тоді, 
після появи книги, вчитель лі-
тератури нашої школи Мико-
ла Петренко разом із членами 
шкільної літературної студії за-
прошував Станіслава Тельнюка 
на зустріч, — продовжує роз-
повідь Василь Бирлинський. — 
Вони написали письменнику 
щирого листа. Готували для зу-
стрічі запитання. Це мала бути 

заСПівали б ПіСню на його 
вірШ

— На зустріч з дуетом Тель-
нюк приїхали б митці з нашого 
Поділля на чергове «Сугаківське 
перевесло», — продовжує Василь 
Бирлинський. — Згадали б до-
брим словом їхнього батька — 
пана Станіслава. Виконали б 
пісню на його вірш. Зачитали б 
уривки з його книги про Суга-
ки. Показали б місця, про які 
згадує письменник у книзі. Зна-
чить, він там бував, його сліди 
залишилися на стежках нашого 
села. Тепер по них пройшлися б 
пані Галина і пані Леся. У моїй 
уяві, це було б одне з найкращих 
«Сугаківських перевесел». Ми б 
поєднали в ньому сучасне з ми-
нулим, показали б наші нинішні 
таланти, поспілкувалися з про-
фесіоналами…

Гарний задум у керівника Су-
гаківського будинку культури 
Василя Бирлинського! Відчув 
це під час його розповіді.

Місцеві митці напишуть 
листа-запрошення сестрам 
Тельнюк. Він буде таким само 
щирим, яким колись було за-
прошення їхньому батькові від 
учнів Сугаківської школи, чле-
нів тодішнього літературного 
об’єднання.

— Ми розуміємо, що у дуету 
напружений концертний графік, 
що вони гастролюють не тіль-
ки в Україні, — каже пан Ва-
силь. — Але приїхати у село, це 
все одно, що зануритися у гарну 
казку. Спілкування додало б їм 
сил і наснаги. Їхні серця точно 
забилися б гулкіш від звичного, 
я упевнений у цьому, — говорить 
Василь Бирлинський.

цікава розмова. Дорослі теж хо-
тіли бути присутні на зустрічі з 
письменником.

Зустріч не відбулася. На той 
час Станіслав Тельнюк уже пе-
реїхав на роботу у Київ. Дорога 
до Сугак стала довшою, ніж це 
було з Могилева-Подільського. 
Клопотів у столиці побільшало. 
Словом, не вдалося автору книги 
побачитися зі своїми читачами, 
нащадками тих, про кого йдеться 
у книзі.

— На жаль, давно вже нема 
з нами Станіслава Тельнюка, 
він передчасно пішов із жит-
тя, — продовжує розмову пан 
Василь. — Але є його таланови-
ті доньки — пані Галина і пані 
Леся. Запрошуємо їх побувати 
у селі, де колись бував батько, 
у селі, про яке він написав ці-
каву книгу.

«Коли читаєш 
Тельнюка, розумієш, 
що він більше 
дізнався про наше 
село, аніж ті, хто 
в ньому живе»

Сестри тельнюк. леся пише музику, Галина — 
вірші

Станіслав тельнюк з доньками. його 
вже давно немає, письменник передчасно 
пішов із життя

сестер тельнюк ЗаПрошують 
у суГаки. хто і для чоГо?
історія  Сугаки — село 
у могилів-подільському районі. про 
одну з його трагічних сторінок написав 
книгу український письменник Станіслав 
тельнюк, батько Галини і лесі, їх співочий 
дует відомий далеко за межами україни
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Емі Вайнгауз: Back to black
Драма. 17.04, поч. о 15.50, 18.20
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)

Почерк кілера
Екшн. 17.04, поч. о 14.00, 19.00, 21.10
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Павуче лігво
Горор.  17.04, поч. о 19.20, 21.30
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Ми, наші улюбленці та війна
Документальний. 17.04, поч. о 12.00
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Омен: Початок
Жахи. 17.04, поч. о 18.10, 20.40
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Останній подих
Трилер. 17.04, поч. об 11.50
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Материнський інстинкт
Драма. 17.04, поч. о 9.40
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Сезон полювання
Комедія. 17.04, поч. о 10.40
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Годзілла та Конг: Нова імперія
Фентезі. 17.04, поч. о 12.50, 15.20, 17.50, 20.20
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)
Мисливці на привидів: Крижана імперія
Екшн. 17.04, поч. о 13.50
З 18.04 довідка за тел. (096)00035050)

РОдиНа
(Вул. Миколи Оводова, 47. Тел. (068)6704069)

Велетні Ла-Манчі
Анімація. 17.04, поч. о 12.00, 16.00
Емі Вайнгауз: Back to black
Драма. 17.04, поч. о 19.40
Приборкувачка драконів
Анімація. 17.04, поч. о 10.00, 14.00
18.04–24.04, поч. о 12.00, 16.00
Пухнасті супергерої
Анімація. 18.04–24.04, поч. о 10.00, 14.00
Любов, брехня і кровопролиття
Екшн. 18.04–24.04, поч. о 18.00
На вістрі клинка
Драма. 18.04–24.04, поч. о 20.00

КіНОтЕатР «Cinema Citi»
(Мегамолл, вул. 600‑річчя, 17 Е)

Повстання штатів
Екшн. 17.04, поч. о 10.10, 11.10, 12.30, 14.50, 
15.50, 17.10, 19.30, 20.30
З 18.04 довідка за тел. (080)0308111)
Емі Вайнгауз: Back to black
Драма. 17.04, поч. о 20.00
З 18.04 довідка за тел. (080)0308111)
Я і Фелікс
Драма. 17.04, поч. об 11.00
З 18.04 довідка за тел. (080)0308111)
Павуче лігво
Горор. 17.04, поч. о 21.00
З 18.04 довідка за тел. (080)0308111)
Почерк кілера
Екшн. 17.04, поч. о 21.05
З 18.04 довідка за тел. (080)0308111)
Сезон полювання
Комедія. 17.04, поч. о 13.00
З 18.04 довідка за тел. (080)0308111)

SmartCinema
(вул. Оводова, 51, ТЦ «Sky Park», 
4 поверх тел. (096)003‑50‑50)

КІно Концерти театр
тЕатР СадОВСьКОГО
(вул. театральна, 13. тел. 67-09-07, 67-26-54)

Селфі зі Склерозом
Мала сцена. Незвичайна комедія
17.04, поч. о 18.00
У неділю рано зілля копала…
Романтична драма. 18.04, поч. о 18.00
Клуб самотніх сердець
Лірична комедія. 19.04, поч. о 18.00
аліса в Країні чудес
Музично-фантастична подорож
20.04, поч. о 12.00
Неперевершена
Ексцентрична комедія
20.04, поч. о 18.00
За дверима
Драма
23.04, поч. о 18.00
Ніч Святого Валентина
Мала сцена. Фантазії на тему кохання
24.04, поч. о 18.00
Ці вільні метелики
Прем’єра. Мала сцена. Чуттєва мить
25.04, поч. о 18.30
Політ над гніздом зозулі
Драма
26.04, поч. о 18.00

ЛЯЛьКОВий тЕатР «ЗОЛОтий 
КЛючиК»
(Хмельницьке шосе, 7. тел. (067)1704770)

Лицар без коня
Іронічна комедія від Миколаївського театру ляльок
20.04, поч. об 11.00 та 14.00
Бука
Лялькове естрадно-циркове шоу
21.04, поч. об 11.00 та 14.00

інтерактивна вистава «Готель» і noname 
improv 21 квітня вперше у Вінниці! 
Noname Improv і нашуміла інтерактивна вистава «Го-
тель» 21 квітня вперше у Вінниці! Це той самий хіт, 
на який у столиці розбирають квитки вмить. Нічого 
подібного в Україні не ставилося. «Готель» — унікаль-
на вистава-перформанс, під час якої глядачі будуть 
впливати на хід всієї дії. У готелі сталося вбивство. На 
виклик прибуває детектив, який разом із глядачами 
має розкрити злочин. Які мотиви у постояльців? Може, 
скоєно злочин одним із працівників? Це помста чи 
збіг обставин? Шукатимемо відповіді разом. Ман-
дрівка готелем відбуватиметься на основі постійного 
саспенсу (тривожне співпереживання) та структурної 
імпровізації від майстрів жанру. 21 квітня о 19.00 у 
театрі ім. Садовського на виставі «Готель» буде дуже 
смішно, витончено і неочікувано. Квитки — від 350 
грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. 
Садовського, філармонії, готелі «Франція», «Артинов», 
CHERDAK, «Метроном», Rock-n-Roll, Origami.

андрій Кравченко 
29 квітня. тур 
«Мадонна»
Підкорювач жіночих сердець, 
співак Андрій Кравченко 29 
квітня о 18.00 у театрі ім. Са-
довського з великим концер-

том і надчуттєвою програмою «Мадонна», пісні з якої 
торкнуться душі кожного слухача. Особлива атмосфе-
ра, яскраві прем’єри і найвідоміші хіти Андрія Кравчен-
ка: «Мадонна», «Доле моя», «Моя єдина», «Тільки ти», 
«Лебідка», «Все буде добре» та багато інших. Це варто 
почути і побачити! Андрій Кравченко зараз у ТОПі най-
популярніших виконавців України. За схожий тембр і 
манеру виконання із «ватажком вовчиць» його часто 
називають «новим Олегом Винником». Та творчість 
Андрія Кравченка неповторна! У цьому переконають-
ся вінничани 29 квітня на концерті! Квитки — від 200 
грн. Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. 
Садовського, філармонії, готелі «Франція», «Артинов», 
CHERDAK, «Метроном», Rock-n-Roll, Origami.

Комедія «Боїнг-Боїнг» 
6 травня у Вінниці
Іскрометна вистава «Боїнг-
Боїнг» з улюбленими зірками: 
Ольгою Сумською та Євге-
ном Паперним! 6 травня о 
19.00 у театрі ім. Садовського 

поринемо у атмосферу Франції, веселих пригод і яскра-
вих любовних перипетій. «Боїнг-Боїнг» — справжня 
легенда французького театру ХХ сторіччя і символ 
французьких 60-х нарівні з «Шербурзькими пара-
сольками» і «Дівчатами з Рошфора». П’єса увійшла до 
Книги рекордів Гіннеса і поставлена у 60 країнах світу! 
Це дійсно та комедія, яку має побачити кожен. Легка і 
неймовірно весела вистава «Боїнг-Боїнг» на дві години 
відволіче від усіх негараздів, дозволить якнайкраще 
відпочити і від душі посміятися. Незабутні емоції гаран-
товані! Квитки — від 350 грн. Купуйте на сайті afisha.
vn.ua та у касах у театрі ім. Садовського, філармонії, 
готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, Rock-n-Roll, 
«Метроном», Origami.

Комедія «Егоїстки» 28 квітня з зірками 
серіалу «Кава з кардамоном»
Зіркові акторки серіалу «Кава з кардамоном» у Вінниці! 
Не пропустіть 28 квітня о 18.00 у театрі ім. Садовського 
яскраву виставу «Егоїстки», що збирає аншлаги всюди! 
Це феєрична, естетська, костюмована кримінально-
детективна комедія за легендарною п’єсою Робера 
Тома, що з шаленим успіхом йде по всьому світу по-
над 50 років! У центрі сюжету — загадковий злочин 
у родинному колі. Сім жінок. Кожна під підозрою. У 
кожної є мотив, кожна має свою таємницю. І всі вони 
— егоїстки… Вистава надзвичайно цікава і весела! 
Легкі саркастичні тексти та неймовірна інтрига подарує 
всім глядачам незабутні враження і задоволення. У го-
ловних ролях: Олена Лавренюк, Людмила Смородіна, 
Леся Самаєва, Ніна Набока, Наталія Корпан, Анастасія 
Остреїнова та Софія Бровко. Квитки — від 310 грн. 
Купуйте на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. 
Садовського, філармонії, готелі «Франція», «Артинов», 
CHERDAK, «Метроном», Rock-n-Roll, Origami.

Гурт Ziferblat 
19 травня
Неймовірні Ziferblat 19 травня 
з великим концертом у Вінни-
ці! Інтелігентна рок-музика 
і нестримна енергія, метч 
стилю, молодості й глибини! 

Улюблені хіти й нові треки. На концерті Ziferblat 19 
травня о 19.00 у театрі ім. Садовського нас чекає 
справжня «Диско-фанко терапія»! Гурт Ziferblat став 
головним музичним відкриттям України останніх ро-
ків і сенсацією Нацвідбору «Євробачення». Стильні, 
сучасні, неординарні! На їхніх концертах кожний від-
чуває себе ніби на виступі світових легенд! Унікальний 
колектив не заганяє свою музику у стильові рамки та 
робить акцент на якості звучання, чистоті вокалу та 
візуальній складовій. Побачимось у музичному світі 
Ziferblat 19 травня! Квитки — від 340 грн. Купуйте 
на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі, філармонії, 
готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, Rock-n-Roll, 
«Метроном», Origami. 

GOLUBenKO 
19 травня з великим 
концертом
19 травня о 19.00 у концерт-
холі Mont Blanc з великим 
сольним концертом у рідній 
Вінниці виступить репер і нове 

ім’я українського шоу-бізнесу GOLUBENKO! Щирий 
романтик, який своїми піснями закохує наче вперше. 
Його творчість запам’ятовується з перших нот, а ха-
ризма показує, що він не боїться експериментувати. 
«Мила», «Дотики», «Не шукай», «Знову», «Просто», 
«Холодна весна», «Якби ти була піснею» — усі його 
пісні набирають неймовірну кількість переглядів. Кожна 
з них передає всю сутність людських почуттів, а на 
концертах GOLUBENKO їх усі співають в унісон. Дамо 
драйву разом 19 травня у Mont Blanc на великому 
концерті GOLUBENKO! Квитки — від 290 грн. Купуйте 
на сайті afisha.vn.ua та у касах у театрі ім. Садовського, 
філармонії, готелі «Франція», «Артинов», CHERDAK, 
«Метроном», Rock-n-Roll, центрі розвитку Origami.

виставКи

Гайда дивитися на хижаків
Запрошуємо всіх відвідати «Крокодилову ферму» 
та виставку «Рослини-хижаки і мешканці джунглів». 
Цікаво буде всім: і дорослим, і малим.
Відвідавши Центр реабілітації рептилій, ви отримаєте 
масу задоволення, дізнаєтесь неймовірні факти про 
тварин та допоможете турбуватись про наших братів 
менших.
Вартість квитка на «Крокодилову ферму»: 
Для дорослих і дітей від 3 років — 120 грн, 
Дітки до 3 років безкоштовно.
Годування крокодилів у вихідні о 13.00.
Вартість квитка на виставку «Рослини-хижаки та 
мешканці джунглів»: 
Для дорослих та дітей від 3 років — 100 грн,
Дітки до 3 років безкоштовно.
До вартості входить екскурсія, а також можливість 
потримати в руках деяких безпечних тварин. Якщо 
бажаєте мати зеленого «монстрика» на підвіконні, 
будь-яку хижу рослину на виставці можна придбати.
Хижі рослини годують по буднях о 18.00, та на ви-
хідних о 15.00
Коли: Щодня з 10.00 до 20.00
Де: ТРЦ «КВАРТАЛ» (вул. Пікуса, 1а).
Тел: (098)9504419
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***
— я дуже вибачаюсь, але до вас 
причепилась нитка. давайте, я її 
заберу…
— нахаба! Це мій купальник!

***
хороша новина: мої джинси, яким 
20 років, і які я пару разiв уже 
порвав, длубаючись на дачі, стають 
все більш і більш модними.

***
Зустрічається два куми. Один питає:
— ну що, як там в африці, що бачив?
— Зебру.
— а яка вона?
— бачив коня?
— бачив.
— така ж сама, тільки зі смугами.
— а ще що бачив.
— верблюда.
— а який він?
— коня бачив?
— бачив.
— тільки з горбами.
— а ще що?
— крокодила.
— а який він?
— коня бачив?
— бачив.
— Зовсім не такий!

***
Сьогодні прочитав, що активне 
статеве життя покращує пам’ять. але 
де прочитав, не пам’ятаю…

***
даішник зупиняє машину:
— ви щось пили?
— Чого ви ніколи не питаєте, чи 
я щось їв?

***
— я тобі вже стільки всього 
наобіцяв, а тобі все мало і мало!..

***
я жіночка нервова. тому 
телефон у мене дешевий і посуд 
одноразовий!

***
люди, які постійно розповідають 
мені, як жити, ніколи не схожі 
на людей, у яких хотілося б про це 
запитати.

***
— два, рома!
— марія Іванівна, ви на уроці 
математики, а не в барі.
— ромо! два-а-а!

***
— мадам, що ви можете сказати 
в своє виправдання?
— та що завгодно!

***
— Скільки коштує оренда цієї чудової 
квартири?
— дівчино, це винний льох!

***
я психічно повністю здорова. у мене 
навіть довідка від психіатра була. 
поки я її не з’їла.

Анекдоти
овЕн 
тиждень надасть безліч 
можливостей у всіх сферах. 
ви можете скористатися 
ними або дозволити їм про-
йти повз вас. 
 
тЕлЕЦь 
Цього тижня ви зрозумієте, 
наскільки важливо піклу-
ватися про себе. розуміння 
необхідності відновлення 
власної енергії для стабіль-
ної підтримки оточуючих 
стає очевидним. 

близнюКи 
відпустити минуле непросто. 
впродовж тижня можна від-
чути, що хватка старих ран 
слабшає, вказуючи на пере-
хідний момент. не дозво-
ляйте минулому негативно-
му досвіду диктувати ваше 
сьогодення чи майбутнє.

раК 
перш ніж діяти, дайте собі 
час для роздумів, щоб уник-
нути неприємностей. будьте 
уважні до професійних 
можливостей, які можуть 
принести незалежність та 
фінансове покращення.

лЕв 
новий тиждень розпочнеть-
ся зі сприятливого та плідно-
го періоду, і продовжиться 
у тому ж позитивному руслі, 
особливо щодо роботи. 

діва 
у професійній сфері настав 
час задуматися про те, чи 
веде шлях, яким ви йдете, 
до ваших цілей. більше 
дбайте про себе і поста-
райтеся бути ближчими 
до свого партнера.

тЕрЕзи 
ви будете дуже напружені 
і відчувати занепокоєння 
в багатьох сферах життя. 
постарайтеся займатися 
лише рутинними повсякден-
ними справами, не почи-
найте нічого нового.

СКорПіон 
ви отримаєте довгоочікувані 
новини, які стануть початком 
важливих змін надалі. три-
майтеся подалі від песиміс-
тичних людей, які виснажать 
вашу енергію.

СтрілЕЦь 
Цей період буде приєм-
ним у всіх відношеннях. 
на роботі можна буде злегка 
розслабитися від тиску ке-
рівництва, всі розбіжності та 
непорозуміння з близькими 
налагодяться.

Козоріг 
тиждень почнеться з розгой-
дування та неспішного пла-
нування робочих моментів. 
але зірки вам рекомендують 
бути активнішим.
 
водолій 
вдалий час для великої 
дорогої покупки, про яку ви 
довго мріяли. все пройде 
вдало і придбана річ вас 
довго тішитиме. не від-
мовляйтеся від зустрічей із 
друзями та великих компа-
ній — є шанс зустріти своє 
кохання.

риби 
Складний тиждень як на ро-
боті, так і в особистому та 
сімейному житті. доведеть-
ся багато працювати і бути 
дуже активним, щоб усе 
встигнути. 
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